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Priekšvārds

Habilitētā juridisko zinātņu doktora (Dr.habil.iur.), profesora Jura

Bojāra biobibliogrāfiskajā rādītājā apkopoti viņa publicēto, rediģēto un

recenzēto darbu, interviju, diskusiju un sarunu, rakstu par profesoru

J.Bojāru bibliogrāfiskie apraksti no 1977. līdz 1999. gada oktobrim.

Ņemot vērā profesora J.Bojāra plašo zinātnisko, juridisko un politisko

darbību, šajā biobibliogrāfiskajā rādītājā nebija iespējams apkopot pilnīgi
visas J.Bojāra publikācijas un literatūru par viņu.

Atsevišķu nodaļu ietvaros bibliogrāfīskie apraksti kārtoti

hronoloģiskā secībā. Gada ietvaros vispirms uzrādīti darbi latviešu

valodā, pēc tam svešvalodās ar latīņu grafiku, tad - krievu valodā. Katras

valodas ietvaros tie sakārtoti darbu nosaukumu (vai autoru) alfabētiskā

secībā. l

Atsauksmes, recenzijas par profesora J.Bojāra publikācijām, kā arī

darbi, par kuriem rakstījis profesors J.Bojārs, ievietoti tūlīt aiz attiecīgās

publikācijas apraksta.

Bibliogrāfrskajos aprakstos profesors J.Bojārs kā autors nav

norādīts, izņemot gadījumus, kad darbs rakstīts kopā ar līdzautoriem.

Visi bibliogrāfiskie apraksti sastādīti, apskatot izdevumus de visu.

Apraksti, kums nebija iespējams sastādīt tieši pēc izdevumiem un kas

iegūti no citiem avotiem, apzīmēti ar zvaigznīti (*).

Bibliogrāfīskajam rādītājam pievienots profesora J.Bojāra publi-

cēto darbu nosaukumu alfabētiskais palīgrādītājs un personu palīgrādītājs.
Darbu nosaukumu palīgrādītājā blakus katra darba nosaukumam

uzrādīts tā publicēšanas gads un bibliogrāfiskā apraksta kārtas numurs.

Personu palīgrādītājā norādītas visas biobibliogråfiskajā rādītājā

minētās personas: profesora J.Bojāra darbu līdzautori, viņa rediģēto darbu

autori, personas, par kurām rakstījis J.Bojārs, kā arī personas, kas

rakstījušas par profesoru J.Bojāru u.c., blakus norādīts bibliogrāfiskā

apraksta kārtas numurs. Ja publikācija ir par personu, tad attiecīgais

bibliogrāüskā ieraksta numurs likts iekavās.
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PROFESORS JURIS BOJĀRS

Profesors, habilitētais juridisko zinātņu doktors Juris Bojārs dzimis

1938. gada 12. februārī Rīgā, strādnieku ģimenē. 1952. gadā viņš ir

beidzis Rīgas 49. pamatskolu, bet 1956. gadā Ogres mežrūpniecības

tehnikumu. Pēc tehnikuma beigšanas viņu nozīmēja darbā Krievijā,

Kalnu Altaja autonomajā republikā par meža izstrādāšanas brigadieri.
Pirms obligātā dienesta padomju armijā Juris Bojārs ir strādājis

Latvenergo Kurzemes novada elektrifikācijā, pēc armijas arī par

elektromontieri lekšlietu ministrijas apsardzes daļā. Apmēram gadu pēc

armijas viņš strādāja arī LPSR Mežrūpniecības ministrijā.

Trīs gadus Jurim Bojāram nācās dienēt padomju armijā par radio-

telegrātīstu Maskavas Kara apgabala pretgaisa aizsardzības karaspēkā.

Augstāko izglītību Juris Bojārs ieguva 1966. gadā, no 1962. gada
līdz 1966. gadam mācoties PSRS VDK augstākajā skolā Maskavā, kur

viņa specialitāte bija starptautiskās attiecības un kur viņš apguva arī

galvenās juridiskās disciplīnas, tāpat kā tas tajā laikā notika PSRS Ārlietu

ministrijas Starptautisko attiecību institūtā. Pēc tam viņš tika nosūtīts

darbāLPSR VDK, kur 6 gadus strādāja pretizlūkošanas nodaļā.

Pēc vairākiem mēģinājumiem atstāt dienestu VDK Jurim Bojāram

tas beidzot izdevās kā vecākajam leitnantarn 1972. gadā. Pēc tam viņš iestā-

jās darbā LPSR Ārlietu ministrijā, kur nostrādāja 12 gadus padomnieka un

konsulārās un protokola nodaļas vadītāja vietnieka amatā, iegūstot pieredzi
darbā ar ārvalstu diplomātiem. Vienlaicīgi ar darbu Ārlietu ministrijā viņš

jau 1974. gadā uzsāka lasīt vairākus juridisko zinātņu akadēmiskos kursus

LVU Juridiskajā fakultātē, tajā skaitā: starptautiskās tiesības, starptautiskās

privāttiesības (abas līdz šim brīdim), politisko un tiesisko mācību vēsturi,

vispārējo tiesību vēsturi un starptautiskās investīcijas.

Nepārtraucot darbu Ārlietu ministrijā, Juris Bojārs no 1977. līdz

1980. gadam mācījās PSRS Ārlietu ministrijas Diplomātiskās akadēmijas
neklātienes aspirantūrā, kur 1980. gadā ieguva juridisko zinātņu kandidāta

grādu par disertāciju “PSRS pilsonības starptautiski tiesiskie aspekti".

Gatavojoties doktora disertācijas aizstāvēšanai, Juris Bojārs 1984. ga-

dā sāka strādāt pastāvīgā darbā LVU. Pilsonības tēmas izpēti padziļinot,

viņš, nepārtraucot praktisko darbu LVU, no 1984. līdz 1987. gadam PSRS
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Ārlietu ministrijas Diplomātiskajā akadēmijā neklātienes doktorantūrā

sagatavoja un 1987. gadā aizstāvēja juridisko zinātņu doktora disertāciju

par tēmu “Pilsonība valsts un starptautiskajās tiesībās", kas ir lielākais

jebkad par pilsonību krieviski uzrakstītais darbs.

1991. gadā Juris Bojārs tika ievēlēts par Latvijas Zinātņu akadē-

mijas korespondētājlocekli. 1992. gadā viņa juridisko zinātņu doktora

grāds tika habilitēts Latvijas ZA habilitācijas komisijā, un tajā pašā gadā

viņš tika ievēlēts par LU Starptautisko attiecību institūta profesoru.un arī

par LZA īsteno locekli.

LU darba gadu laikā Juris Bojārs vairākkārt veica zinātniski

pētniecisko darbu ārvalstu universitātēs, tajā skaitā 1988. gadā 2 mēnešus

Upsalas universitātē Zviedrijā, 1993. gadā 2 mēnešus Privāttiesību

unifikācijas institūtā Romā un 1994. gadā 2 mēnešus Lozannas

universitātes Salīdzināmo tiesību institūtā Šveicē.

Strādājot LU, profesors Juris Bojārs ir vairākkārt ievēlēts par LU

Satversmes sapulces, LU Senāta (arī patlaban), kā arī tā Stratēģijas,
Mācību un Zinātnes komisijas locekli. Vairākkārt viņš ir' bijis ievēlēts arī

par LZA ekspertu komisijas locekli.

Profesora Jura Bojāra mācību darba galvenais panākums ir LU

Starptautisko attiecību institūta dibināšana un vadīšana līdz šai dienai,

iedibinot Latvijas starptautisko publisko tiesību un starptautisko

privāttiesību zinātņu skolu, gan lasot šos pamatkursus, gan sagatavojot un

publicējot tos fundamentālu monogrāfiju veidā. Viņš arī pastāvīgi vada

zinātniskos grantus un valsts programmas.

Galvenās profesora Jura Bojāra zinātniskās intereses ir: starp-

tautiskās publiskās tiesības, starptautiskās privāttiesības, cilvēka tiesības,

starptautiskās investīcijas, starptautiskās attiecības un starptautiskā

drošība, parlamentārā demokrātija, valstu pašnoteikšanās tiesības,

pilsonība, nacionālo minoritāšu tiesības.

Profesors regulāri ik gadu piedalās Eiropas valstu starptautiskajos
semināros un konferencēs par minētajām tēmām.

Vienlaicīgi ar pedagoģisko un zinātnisko darbu Juris Bojārs ir spējis

daudz paveikt arī politikā. Viņš bija ne tikai Latvijā, bet arī visā bijušajā
PSRS pirmais zinātnieks, kas sāka publicēt presē rakstus par tautu pašno-
teikšanās tiesībām. Tāpēc viņš kļuva par vienu no galvenajiem Latvijas

Tautas frontes veidotājiem, kā arī LTF' Statūtu un programmas autoriem.
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Juris Bojārs arī vadīja nobalsošanu par šiem dokumentiem vēsturiskajā

Pirmajā LTF kongresā. Šī iemesla dē] viņš arī tika ievēlēts par pirmo LTF

Politiskās komitejas priekšsēdētāju. Taču sakarā ar to, ka 1988. gadā viņš

no LTF Dobeles vēlēšanu apgabala tika ievēlēts par Gorbačova “perestroi-

kas" laika PSRS Tautas deputātu kongresa deputātu un to, ka cīņā par Balti-

jas valstu neatka atjaunošanu ievērojama darba daļa bija jāveic Mas-

kavā, J.Bojārs no LTF Politiskās komitejas priekšsēdētāja amataatteicās.

1990. gadā Juri Bojāru Siguldas tautfrontieši uzaicināja kandidēt

Siguldas vēlēšanu apgabalā kopā ar Latvijas evaņģēliski luteriskās

baznīcas tā laika arhibīskapu Kārli Gailīti. Uzvarējis vēlēšanās Siguldā,

Juris Bojārs tika ievēlēts par Latvijas neatkarību atjaunojušās LR

Augstākās Padomes deputātu, bija tās likumdošanas komisijas loceklis un

līdz 1991. gada PSRS militārajam pučam vienlaicīgi pildīja deputāta

pienākumus gan PSRS TDK, gan Latvijas AP.

1992. gadā Juris Bojārs tika ievēlēts par Demokrātiskās darba

partijas priekšsēdētāju, kas 1994. gadā tika refonnēta uz paša J.Bojāra

sagatavotas, 187 lappušu garas sociāldemokrātiskas programmas pamata

un 1995. gadā tika pārdēvēta par Latvijas Sociāldemokrātisko partiju

(LSDP). 1999. gadā LSDP apvienojās ar LSDSP, apvienotajai sociāl-

demokrātijai paturot vēsturisko LSDSP nosaukumu un par priekšsēdētāju
ievēlot Juri Bojāru. 7. Saeimā LSDSP ieguva 14 vietas.

Profesora Jura Bojāra galvenās zinātniskās publikācijas ir 9

monogrāfijas, no tām 3 mācību pamatkursi. Viņš sarakstījis 8 brošūras, 6

zinātniskos rakstus angļu valodā, galvenokārt rietumu izdevumos,

Latvijas padomju enciklopēdijā viņam pieder vairāki simti šķirkļu.

Sagatavotas 5 akadēmisko kursu programmas.

Galvenās monogrāūjas ir: Pasaules valstu pilsonība. - Rīga: Mācību

grāmata, 1993. - 39] lpp. (krievu val.); Starptautiskās tiesības. - Rīga:

Zvaigzne ABC, 1996., izdota atjaunotā redakcijā 1998. g. - 567 lpp.; Starp-

tautiskās investīcijas. - Rīga: Starptautisko attiecību institūts, 1996. -

266 lpp.; Starptautiskās privāttiesības. - Rīga: Zvaigzne ABC, 1998. - 714 lpp.

Skaidrīte Millere

LU Ekonomikas un vadības fakultātes

Starptautisko attiecību institūta

mācību metodiskā kabineta vadītāja
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PROFESSOR JURIS BOJĀRS

Juris Bojārs, Dr.iur. (Habil.), Professor of Law, was born on February 12,

1938 in Riga in a workers’ family. He Riga 49"‘ primary school

in 1952 and Ogre Forestry technical school in 1956. He was appointed to

work in Russia, Mountains Altay autonomous republic as a wood

production team leader. Before the obligatory military service in the

Soviet Army he participated in Latvenergo electrification of Kurzeme

region and later Juris Bojārs worked as an electrician in the Ministry of

Interior. Approximately a year a the military service Juris Bojārs
started to work in LSSRMinistry of Forestry.

For three years he has been serving in the Soviet Army as a specialist in

radiotelegraphy in Moscow military district, air-surveillance forces.

Juris Bojārs obtained higher education in 1966, studying in USSR KGB

higher school in Moscow (1962-1966) with specialisation in international

relations, where he studied also the general law courses as they were

lectured also at USSR Institute of International Affairs. A he

was ordered to serve at LSSR KGB, where he spent 6 years working in

counter-intelligence service.

After several unsuccessful attempts to leave service in KGB he

managed it in the position of senior lieutenant in 1972. After Juris Bojārs

was employed for 12 years in LSSR Ministry_of Foreign Affairs as the

deputy director of the Consular and Protocol department. Alongside the

employment at the Ministry of Foreign Affairs he started to lecture in

1974 several academic law courses at the University of Latvia (UL),

Faculty of Law, including: international law, private international law

(till the present moment), history of political and law theories, general

history of law and international investments.

During his employment at the Ministry of Foreign Affairs and UL, Juris

Bojārs managed to take a correspondence post-graduate course at USSR

Diplomatic Academy ofMinistry ofForeign A obtaining the degree
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of law science candidate for the dissertation “Intemational law aspects of

USSR citizenship” in 1980.

Juris Bojārs started to work at the University of Latvia on a permanent

basis in 1984. Having elaborated research on the subject of citizenship

and still continuing lecturing at UL, he defended the doctor’s dissertation

at USSR Diplomatic Academy of Ministry of Foreign Affairs on the

subject “Citizenship in state and international law”, which was the

biggest ever written monographic research on citizenship in the Russian

language.

In 1991 Juris Bojārs was elected as a corresponding member of the

Latvian Academy of Science (LAS). In 1992 he was elected as a

professor of the Academy of Science at Institute of International

Relations of UL andLAS actual member.

During his work at the University of Latvia Juris Bojārs visited foreign

universities for scientific researches, including 2 months in 1998 at

Uppsala University, Sweden; 2 months in 1993 at International Institute

for the Uni of Private Law, Rome and 2 months at Lausanne

University, Swiss Institute ofComparative Law..

Professor Juris Bojārs was elected several times as a member of UL

Constitutional Assembly, UL Senate ( presently as well) and Commission

ofStrategy, Study and Science. He was repeatedly elected as a memberof

experts Commission of the Latvian Academy of Science.

It should be pointed out that professor’s greatest achievement was the

establishing of the Institute of International Affairs at the University of

Latvia, and directorship there till the present moment. He founded

Latvian schools of international public and private law as well. He also

constantly nms scienti grants and government programs.

The main professor’s scienti interests are: international public law,

international private law, human rights, international investments,

international relations and international security, parliamentary

democracy, self-detennination rights, citizenship, national minority

rights.
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Professor participates on the regular basis in a number of international

seminars and conferences on the above-mentioned subjects in European
countries.

Simultaneously to pedagogical and scienti activities Juris Bojārs has

mlfilled a lot in the of politics. He was the first scientist not only in

Latvia, but also in late-Soviet Union, who published the articles on self-

detennination rights of nations. That is why he became one of the

members of the Latvian National Front (LNF) and was oneof the authors

of its statutes and program. He was also the speaker when this document

voted at the historical LNF Congress. Juris Bojārs was also elected

as the head of the LNF Political Committee. Regarding the fact that

professor was elected in 1988 as a deputy of Gorbachev’s “Perestroika”

time USSR Peoples’ Deputies Congress from LNF Dobele district and the

signi part of the on the reestablishment of independence of the

Baltic States he had to spend in Moscow, Juris Bojārs rejected the post of

thehead of the LNF Political committee.

In 1990 Sigulda LNF members invited Juris Bojārs to run Sigulda
electoral district. Having won the elections in Sigulda, Juris Bojārs was

elected a deputy at the Republic of Latvia Supreme Council, which re-

established Latvia’s independence, and remained in the position of its

legislative commission member till the military coup in USSR in 1991,

simultaneously ful the deputy duties in Latvia and Moscow.

Juris Bojārs was elected as the head of Democratic Work party in 1992. It

was reformed in 1994, on the basis of the 187 pages long social

democratic program prepared by Juris Bojārs and was renamed in 1995

like Latvian Social Democratic party. In 1999 this party was joined by
Latvian Social Democratic Party of Workers, having kept unchanged the

historical name of the party (LSDPW). Juris Bojārs was elected as the

head of the party. The union of LSDP/LSDPW had l4 places in the 7"'

Saeima.

Professor’s Juris Bojārs publications are 9 monographs, 3 of them on

general courses. He wrote 8 brochures, 6 articles in English, mainly in

Western editions, several hundreds entries in Latvian Soviet
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encyclopaedia. At present 5 academic course’s programs are being

prepared.

The main monographs are:

Гражданство стран мира. (Citizenship of the world states). - Riga,

1993. 391р.;

Starptautiskās tiesības (International law). - Riga: Zvaigzne ABC, 1996,

new edition in 1998. - 567 p.;

Starptautiskās investīcijas (International investments). - Riga: Institute of

international relations, 1996. - 266 p.;

Starptautiskās privāttiesības (International private law). - Riga: Zvaigzne

ABC, 1998 - 714 p.

Skaidrīte Millere

University of Latvia

Institute of International Affairs

The headof study office
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ПРОФЕССОР ЮРИС БОЯРС

Юрис Боярс, профессор, хабилитированный доктор

юридических наук, родился 12 февраля 1938 года в Риге в семье

рабочих. В 1952 году он окончил Рижскую 49-ю школу, а в 1956

году Огрский лесохозяйственный техникум. После окончания

техникума был направлен на работу в Россию, Горно-Алтайскую

автономную область, на лесозаготовки в качестве бригадира. Перед

прохождением обязательной службы в Советской Армии работал в

«Латвэнерго» в системе электроснабжения Курземского края, после

армии работал электромонтером в отделе охраны Министерства

внутренних дел. После армии Юрис Боярс около года работал таюке

в Министерстве лесного хозяйства ЛССР.

Три года службы в армии бьши проведены в должности

радиотелеграфиста войск противовоздушной обороны в Московском

военном округе, Высшее образование Юрис Боярс получил в 1966

году. С 1962 года по 1966год он учился в Высшей школе КГБ СССР

в Москве и специализировался на международных отношениях, где

изучил татоке основные юридические дисциплины, в том же объёме,

в каком они в то время преподавались в Институте международных

отношений МИД СССР. Впоследствии он был направлен на работу в

КГБ ЛССР, где проработал шесть лет в отделе контрразведки.

После нескольких попыток оставить службу в КГБ ему это, в

конце концов, удалось сделать в 1972 году в звании старшего

лейтенанта. После этого Юрис Боярс поступил на работу в

Министерство иностранных дел Латвии, где проработал 12 лет в

должности заместителя руководителя Протокольного отдела,

приобретя при этом большой опыт работы с иностранными

дипломатами. Работая в Министерстве иностранных дел, он уже в

1974 году начал вести несколько академических курсов на

юридическом факультете ЛГУ, в том числе международное право,

международноечастное право (оба эти курса он ведет до сих пор), а

также преподавать историю политических и правовых учений,

всеобщую историю права и международные инвестиции.
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Не прерывая работу в Министерстве иностранных дел и ЛУ,

Юрис Боярс с 1977 по 1980 год заочно учился в аспирантуре

Дипломатической академии Министерства иностранных дел СССР,

где в 1980 году получил степень кандидата юридических наук,

подготовив диссертацию «международно-правовые аспекты

гражданстваСССР».

Готовясь к защите докторской диссертации, Юрис Боярс в

1984 году перешёл на постоянную работу в ЛГУ. Углубленно изучая

тему гражданства, он, не прерывая практическую работу в

университете, с 1984 по 1987 год при заочной докторантуре

Дипломатической академии Министерства иностранных дел СССР

подготовил и в 1987 году защитил диссертацию на степень доктора

юридических наук по теме «Гражданство в государственном и

международном праве» - это самая большая работа по теме

гражданства, написанная когда-либо на русском язьтке.

В 1991 году Юрис Боярс был избран членом-корреспондентом

Латвийской академии наук. В 1992 году его степень доктора

юридических наук была хабилитирована хабилитационной

комиссией Латвийской АН, и в том же самом году он стал

профессором Института международных отношений ЛУ и

действительным членом ЛАН.

Во время работы в ЛУ Юрис Боярс неоднократно проводил

научно-исследовательскую работу в зарубежных университетах, в

том числе в течение двух месяцев в 1988 году собирал научный

материал в университете Упсала в Швеции, 2 месяца вёл научно-

исследовательскую деятельность в период подготовки монографий в

1993 году в Институте унифицирования частного права в Риме и

2 месяца в Лозаннском университете (Институт сравнительного

правоведения в Швейцарии).
Работая в Латвийском университете профессор Юрис Боярс

был несколько раз выбран членом конституционного собрания ЛУ,

сената ЛУ (в т.числе и в наст. время) и комиссии Стратегии

международного развития, образования и науки. Его также

неоднократноизбирали членом экспертной комиссии ЛАН.

Одним из главных достижений профессора Юриса Боярса в

учебной работе является создание Института международных
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отношений ЛУ и руководство им до сегодняшнего дня, а также то,

что он золожил основы Латвийской школы международного

публичного и частного права, работая над основными курсами и

публикуя их как фундаментальные монографии. Он также является

постоянным руководителем научных исследований и госу-

дарственных программ. -

К основным научным интересам профессора Юриса Боярса

можно отнести международное публичное право, международное

частное право, права человека, международные инвестиции,

международные отношения, международная безопасность, парла-

ментарная демократия, право самоопределения наций и государства,

гражданство, права национальных меньшинств.Профессор Ю. Боярс

ежегодно принимает участие в различных международных

семинарах и конференциях стран Европы.

Наряду с успехами в педагогической и научной работой Юрис

Боярс многого достиг и в области политики. Он был первым учёным

не только в Латвии, но и в бывшем СССР, который начал

публиковать статьи в прессе о праве народа на самоопределение.

Поэтому он и стал одним из основателей Народного фронта Латвии,

а также автором устава и программы НФ. Юрис Боярс руководил

также голосованием при принятии основных документов на

историческом Первом съезде НФ Латвии. Вследствие этого он был

также избран первым председателем политического комитета НФ.

Но в связи с избранием в 1998 году депутатом съезда народных

депутатов СССР во время «перестройки» Горбачёва по Добельскому

избирательному округу от НФ Латвии и потому, что основная

работа по восстановлению независимости Балтийских стран в то

время не могла вестись в Москве, Ю.Боярс был вынужден

отказаться от должности председателя политического комитета НФ

Латвии.

В 1990 году члены Сигулдского Народного фронта

пригласили Юриса Боярса стать кандидатом по Сигулдскому

избирательному округу вместе с Карлисом Гайлитисом (он в то

время был архиепископом Латвийской лютеранско - евангелической

церкви). Победив на выборах в Сигулде, Юрис Боярс, после

восстановления независимости Латвии, был избран депутатом в
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Верховный совет ЛР. Он являлся также членом законодательной

комиссии и до военного путча в СССР исполнял одновременно, как

обязанности народного депутата на съезде СССР, так и обязанности

депутатав ВС Латвийской Республики.

В 1992 году Юрис Боярс был выбран председателем

Демократической партии труда, которая была реформирована в 1994

году, базируясь на социал-демократической программе, подготов-

ленной Юрисом Боярсом. В 1995 году партия была переименованав

Латвийскую Социал-демократическую партию (ЛСДП). В 1999году

ЛСДП объединилась с ЛСДРП, оставив за объединёнными социал-

демократами историческое название ЛСДРП, и выбрав председа-

телем Юриса Боярса. В 7-м Саэйме ЛСДРП имела уже 14 мест.

В числе научных публикаций профессора Юриса Боярса
9 монографий, из которых три основные учебные курсы. Он

написал восемь брошюр, шесть научных статей на английском

языке, появившихся в основном в западных изданиях. В Латвийской

советской энциклопедии ему принадлежат несколько сот разделов.

Он подготовил около пяти программ академических курсов.

Основные работы:

Гражданство стран мира.- Рига: Учебная книга, 1993.- 391 стр.;

Starptautiskās tiesības (Международное npaßo).-Rīga: Zvaigzne

ABC, 1996, (издана под новой редакцией в 1998 г.).

Starptautiskās invistīcijas (Международные nnaecrnunn).-Riga:

Starptautisko attiecību institūts, 1996. - 266 стр.;

Starptautiskās privāttiesības (Международное частное право).-

Rīga: Zvaigzne ABC, 1998- 714 стр.

Скайдрите Миллере

руководитель учебно-методической части

Института международных отношений

при факультете экономики и управления ЛУ



17

Profesora Jura Bojāra publicētie darbi

1977 .

l. Kā dzima Somijas neatkarība: [sakarā ar Somijas neatkarības

pasludināšanas 60. gadadienu] //Cīņa. - 1977. - 6.dec. - 3.lpp.

1978

2. Diplomātiskā imunitāteun privilēģijas //Cīņa. - 1978. - 17.0kt. - 3.lpp.

3. Kā dalīt dzelmju bagātības: īss ieskats 111 jūras tiesību konferences

gaitā un rezultātos: [par 111 ANO jūras tiesību konferences VlI sesijas

rezultātiem] „Padomju Jaunatne. - 1978. - l.dec. - 2.lpp.

4. Kā dalīt dzelmju bagātības: īss ieskats 111 jūras tiesību konferences

gaitā un rezultātos //Latvijas Zvejnieks. - 1978. - 6., 9.dec. - 4.lpp.

5. Tlatelolko līgums un bezatomu zonu problēma pasaulē: [sakarā ar

1967. g. Meksikā parakstīto līgumu par aizliegumu izgatavot, uzglabāt un

izmantot atomieročus Latīņamerikā] /lPadomju Jaunatne. - 1978. - 9.jūn. - 2.lpp.

6. VDR Rostokas apgabals //Horizonts. - 1978. - Nr.l6. - 32.-34.1pp.

7. Ростокский округ ГДР //Горизонт. - 1978. - N 16. - C.32-34.

1979

8. Законодательство о советском гражданстве: учебное пособие для

студентов юридического факультет /рец.: М.Богусловскнй‚ С.Черниченко;

ред. Р.Довгополова; ЛГУ им. П.Стучки‚ Кафедра государственно-правовых

наук. - Рига: ЛГУ им. П.Стучки‚ 1979. - 51 с. - Библногр: С.48-50.

1981

9. Cīņa ap konvenciju: jeb kas traucē pabeigt ANO 11l jūras tiesību

konferenci //Cīņa. - 1981. - 25.,27.n0v. - 4.lpp.
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10. Гражданство в международном и внутреннем праве: учебное
пособие для студентов юридического факультета /рец.: О.Гринберг‚

ЕЙостсон; Ш`У им. П.Стучки. Кафедра государственно-правовых наук. -

Рига: ЛГУ им. П.Стучки‚ 1981. - 126 с.

1982

l l. PSRS pilsonība. - Rīga: Avots, 1982. - 96, [3] lpp.

1984

12. Регламентирование вопросов гражданства в скандинавских

государствах //Правоведение. - 1984. - N 2. - C.95-99. - (Известия высших

учебных заведений).

1985

13. Demokrātija un cilvēka tiesības /rec. A.Fogels. - Rīga: Avots, 1985. -

104, [2] lpp.

Rec.: Ruskulis J. Par demokrātiju un cilvēka tiesībām l/Jaunās

Grāmatas. -1985. - Nr.4. - 6.-7.lpp. ‘

14. Latvijas PSR laulības un ģimenes kodeksa komentāri /[aut.kol.:

J.Bojārs, J.Vēbers u.c.]; J.Vēbera visp. red.
- Rīga: Avots, 1985. - 439 lpp.

1986

15. Sievietes un bērna tiesības Latvijas PSR: (palīgmateriāls lektoriem)

/Latvijas PSR Zinību biedn"ba. Tiesību zinību un tikumiskās audzināšanas

zinātniski metodiskā sekcija. - Rīga: Latvijas PSR Zinību bied 1986. -

38 lpp. - (Zināšanas tautai: padomju pilsoņa tiesības, brīvības un pienākumi).

16. Вопросы гражданства в международном праве /рец.: М.М.Абаков,

Г.В.Бобьшев. - Москва: Международные отношения, 1986. - 158 с.

1987

17. Mūsu pārliecība: [par 18.novembraatzīmēšanu] //Padomju Students. -

1987. - 19.n0v.
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18. Правовое регулирование гражданства: автореферат диссертации

на соискание ученой степени доктора юридических наук (l2.00.l0)

Щипломатическая академия МИД СССР; Ш`У им. П.Стучки. Юридический

факультет. - Москва, 1987. - 28 с.

1988 а

19. Aicinājums Latvijas juristiem: [sakarā ar Latvijas Juristu biedrības

dibināšanas iniciatīvu] „Padomju Jaunatne. - 1988. - 28.sept. - 4.lpp. - Paraksts:

J .Bojārs u.c.

20. Būt pārbūves avangardā: Rīgas pilsētas partijas organizācijas XXIV

konferences delegātu runas //Rīgas Balss. - 1988. - B.dec. - 1.,2.-s.lpp.
Saturā arī lßojāra runa. - 3.-4.lpp.

21. Kur būt Gaismas pilij?: [sakarā ar Latvijas PSR V.Lāča Valsts biblio-

tēkas jaunās ēkas celtniecību] /J .Bojārs, V.lvbulis l/Cīņa. - 1988. - 4.maijs. - 3.lpp.

22. Par ekonomisko migrāciju un pilsonību „Rīgas Balss. - 1988. -

23.sept. - 6., lo.lpp.

23. Par tautu pamattiesībām l/Padomju Latvijas Komunists. - 1988. -

Nr. 12. - 67.-74.1pp.

24. Par tautu suverenitāti un pašnoteikšanās tiesībām „Literatūra un

Māksla.
- 1988. - 9.sept. - 6.-7.lpp.

25. Tautas kustība un tautvaldība: [sakarā ar topošo sabiedrības

demokrātisko kustību "Latvijas Tautas fronte"] l/(īņa. - 1988. - 17.aug. - 2.lpp.

26. Tautvaldība: struktūra un varas problēmas: [sakarā ar sabiedn'bas

demokrātiskās kustības "Latvijas Tautas fronte" dibināšanu un koncepciju]

„Rīgas Balss. - 1988. - s.sept. - 4.lpp.

27. Vai garantijas demokrātijai?: [par valsts pārvaldi] l/Cīņa. - 1988.
-

2l.sept. - 2.lpp.

28. Vai staļiniskās represijas pielīdzināmas noziegumiem pret cilvēci?:

[par noziegumu klasifikāciju] l/Padomju Jaunatne. - 1988. - l9.aug. - 4.lpp.

29. Бьпъ в авангарде перестройки: выступления делегатов XXIV

Рижской городской партийной конференции //Ригас Балсс. - 1988. - 8 дек. -

С.l‚ 2-5,7.
В содержании таюке выступление Ю.Боярса. - С.3-4.
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30. Народовластие: структура и проблемы власти: [в связи c

созданием Народного фронта Латвии] //Ригас Балсс. - 1988. - 5 сент. - С.4.

31. О национальном вопросе в Латвии в свете ленинского творческого

наследия: (материал в помощь лектору) /рец.: И.Апине‚ Р.Апсггтис; Общество

"Знание" Латвийской ССР, Народный фронт Латвии. - Рита: Общество

"Знание" ЛатвССР‚ 1988. - 96 с. - (Zināšanas tautai).

32. 06 основополагающих правах народов //Коммунист Советской

Латвии. - 1988. - N 12. - C.72-80.

33. 06 экономической миграции и гражданстве //Ригас Балсс. - 1988.

- 23 сент. - С.6‚10.

34. Семь раз отмерь...: [об обсуждении проектов законов "Об изме-

нениях и дополнениях Конституции (Основного Закона) СССР" и "О вы-

борах народных депутатов СССР" в Латвийской ССР] //Сельская жизнь. -

1988. - 23 нояб.

35. Университетам - свободу печати! //Даугава. - 1988.- N 12. - C.93-95.

1989

36. Brīvību rīt ne vēlāk kā uz brokastu laiku!: [par Latvijas suverenitātes

tiesiskajiem aspektiem] l/Padomju Jaunatne. - 1989. - 2.sept. - 4.-s.lpp.
Atsauksmes: Grīnblats M. Tiesību spēks vai spēka tiesības? l/Padomju

Jaunatne. - 1989. - l6.sept. - 4.-s.lpp.

Jirgens A. Ko vada profesionālā roka? //Padomju Jaunatne. - 1989. -

l6.sept. - 4.lpp.
Radzobe S. Vai kādam pieder monopols domām par Latvijas nākotni?

//Padomju Jaunatne. - 1989. - l6.sept. - s.lpp.

Vēl viens domugrauds juristam /A.Puriņa, I.Fricberga, V.Zanders,

I.Rasima, l.Zandere „Padomju Jaunatne. - 1989. - 16.sept. - 4.lpp.

Zīrups l. Kungi, attopieties!: [sakarā ar LTF biedru viedokļu nesaskaņām:

saturā arīpar lßojāra rakstu] „Padomju Jaunatne. - 1989. - 22.sept. - 3.lpp.

37. Brīvtirdzniecības zonas: būtība, pieredze, izveides iespējas //Padomju

Latvijas Komunists. - 1989. - Nr.B.
- 51.-58.1pp.: tab.

38. Debates sakarā ar PSRS tautas deputātu V.Skudras un A.Plotniekarefe-

rātiem /[debatēs piedalās: V.Vamas, Ļ.Zīle, lßojārs u.c.] //Cīņa. - 1989. - 30.jū1. -

2.-3.lpp. - (V ienpadsmitā sasaukuma Augstākās Padomes divpadsmitā sesija).
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39. Goda un cieņas lieta: likuma projekta "Par Latvijas PSR pilsonību"
komentārs „Cīņa -

1989.
- 26.jū1. - 3. lpp.

40. Goda un cieņas lieta: likuma projekta "Par Latvijas PSR pilsonību"
komentārs „Padomju Jaunatne. - 1989. - 27.jū1. - 3.lpp.

41. "Kā zināms, piektdien...": [par Baltijas republiku ekonomiskās

patstāvības likuma pieņemšanu] „Padomju Jaunatne. - 1989. - 28.n0v. - l.lpp. -

(Vakar PSRS Augstākās Padomes sesijā).

42. Latvija - PSRS - Eiropa: Pasaules tautu Sadraudzība. Savstarpējo

attiecību modeļa meklējumi l/Lauku Avīze. - 1989. - B.sept. - 8.-9. lpp.

43. Latvijas juristu biedrības paziņojums l/Padomju Jaunatne. - 1989. -

6.apr. - l.lpp. - Paraksts: V.Birkavs, R.Bluķis, T.Jundzis, J.Bojārs, U.Pētersons u.c.

44. Latvijas Tautas fronte: gads pirmais: [materiālu krājums] lsast.

Ingrīda Vāvemiece. - Rīga, 1989. - 273 lpp.

Saturā: [J.Bojāra runa]. - 86.-91.1pp.

45. Latvijas zelts: [par Latvijas Republikas zelta fondu un tā atgūšanas

iespējām] //Avots.
-

1989. - Nr.l2. - 58.-61.1pp.

46. Nosargāsim likumībul: [par piketu dalībnieku arestu likumību]

/J.Vēbers, I.Bišers, J.Bojārs u.c. l/Padomju Jaunatne. - 1989. - 18.marts. - 2.lpp.

47. Nosargāsim likumībul: [par piketu dalībnieku arestu likumību]
/J .Vēbers, I.Bišers, J.Bojārs u.c. //Literatūra un Māksla. - 1989. - 18.marts. - 3.lpp.

48. Otra recepte: saprātīgas devas: [par LPSR Konstitūcijas labojumu un

grozījumu projektu par tautas deputātu vēlēšanu sistēmu] /J .Bojārs, A.Plotnieks;

publ. sagat. B.Brila „Padomju Jaunatne. - 1989. - 24.marts. - 4.lpp.

49. Padomju Baltijas republiku tiesiskās problēmas Eiropas drošības un

sadarbības apspriedes dalībvalstu pārstāvju Vīnes tikšanās Nobeiguma

dokumenta gaismā „Literatūraun Māksla.
- 1989. - B.apr. - 5.-6.lpp.

50. Padomju Baltijas republiku tiesiskās problēmas Eiropas drošības un

sadarbības apspriedes dalībvalstu pārstāvju Vīnes tikšanās Nobeiguma

dokumentagaismā „Rīgas Balss. - 1989. - 14.apr. - 3.,5.1pp.

5 l. Par PSRS politiskās sistēmas demokratizācijas ievirzēm //Rīgas Balss. -

1989. - I.aug. - 4.lpp.

52. Protestspret protestu //Rīgas Balss. - 1989. - s.janv. - 2.lpp.
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Atsauksmepar rakstu: Dzenītis J. Protests: [LPSR prokurora protests pret

LPSR Tieslietu ministrijas Starpresoru komisijas lēmumupar LTF Statūtu

reģistrāciju] „Padomju Jaunatne. -
1988. - 30.dec. - 4. lpp.

53. PSRS tautas deputāta J.Bojāra runa //Cīņa. - 1989. - 21.dec. - l.lpp. -

(Otrajā PSRS Tautas deputātu kongresā).

54. Recepte: soli pa solim: [par LPSR Konstitūcijas labojumu un

grozījumu projektu par augstāko valsts varas orgānu kompetenci] /J.Bojārs,

A.Plotnieks; publ. sagat. B.Brila„Padomju Jaunatne. - 1989. - 21 .marts. - l.lpp.

55. Sakarā ar Latvijas PSR likuma "Par Latvijas PSR Konstitūcijas

(Pamatlikuma) grozījumiem un papildinājumiem" projektu /J .Bojārs, A.Plotnieks

//Cīņa. - 1989. - 25.maijs. - 1.,4.1pp.

56. Savā zemē valdīt pašiem: [priekšvēlēšanu programma] „Cīņa, - 1989. -

21.marts. - 1.,3.1pp.

57. Smags "ultra vires" rīcības deficīts: [sakarā ar J.Dzenīša rakstu

"Основа правового государства" laikrakstā "Советская Латвия", 1989.g.

27.jūn.] l/Padomju Jaunatne. - 1989. - B.jūl. - 6.lpp.

58. 300 izšķīra vairāku desmittūkstošu vietā: [par kandidātu atlasi apgabalu

priekšvēlēšanu sapulcēs un sapulču organizācijas un darbības kārtību] /I.Bišers,

J.Bojārs, E.Meļķisis, A.Plotnieks „Padomju Jaunatne. '- 1989.-
2.febr.

- l.lpp.

59. Vai spēks rada tiesības: [par starptautisko konferenci "Vācijas un

PSRS 1939. gada 23.augusta un 28.septembra līgumu tiesiskais novērtējums"]
„Literatūra un Māksla. ~ 1989. - 15.jū1. - 2.1pp.; 22.jū1. - 2.,4.1pp.; 29.jū1. - s.lpp.

Atsauksmes: Savisārs E. Viedokļu daudz, patiesība viena „Rīgas Balss. -

1989. - 23.aug. - 1., 3.lpp.

Сависар Э. Мнений много, правда одна... //Ригас Бапсс. - 1989. -

23 авг. - С.l‚ 3.

60. Veidosim savu vēsturi paši: [par Latvijas juristu biedn'bas

uzdevumiem] „Rīgas Balss. - 1989. - 3.febr. - 3.lpp.

61. Vīnes tikšanās: cilvēka tiesību un tautas pašnoteikšanās jautājumi:

[referātsz sakarā ar Latvijas PSR radošo savienību valžu apvienoto plēnumu

"Vīnes tikšanās. Cilvēku un tautu tiesības Latvijā"] „Padomju Latvijas

Komunists. - 1989. - Nr.s. - 57.-64.1pp.

62. Венская встреча: вопросы прав человека и самоопределения

народа: [докладп к объединенному пленуму правлений творческих союзов
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ЛатвССР "Венская встреча. Права человека и народов Латвии"]

//Коммунист Советской Латвии. - 1989. - N 5. - C.60-68.

63. Выступление депутата Боярса Ю.Р.: [в 2-ом съезде народных

депутатовСССР] //Советская Латвия. - 1989. - 20 дек. - С.3.

64. Давайте сами творить свою историю: [о задачах Общества
юристов Латвии] //Ригас Балсс. - 1989. - 3 февр. - С.3.

65. Единство: [заметки и высказывания из одноименного

информативного бюллетена Интернационального фронта трудящихся

ЛатвССР] //Литературная Россия. - 1989. - 6 окт. - С.5.

B тексте также высказывания Ю.Боярса.

66. Зоны свободной торговли: сущность, опыт, возможности

создания //Коммунист Советской Латвии. - 1989. - N 8. - C.57-65: табл.

67. К проекту Закона Латвийской ССР об изменениях и дополнениях

Конституции (Основного Закона) Латвийской ССР /Ю.Боярс‚ А.Плотниекс

//Советская Латвия. - 1989. - 25 мая. - С.2.

68. Латвийское золото: [о запасе золота ЛР и возможности его

возвращения] //Родник. - 1989. - N 12. - C.52-55.

69. "Мы уважаем все народы": правовые проблемы Советских

Прибалтийских республик в свете итогового документа Венской встречи

представителей - участников совещания по безопасности и сотрудничеству

в Европе //Ригас Балсс. - 1989. - 14 апр. - С.3‚5.

70. "Мы уважаем все народы": [выступление на объединенном

пленуме правлений творческих союзов ЛатвССР "Венская встреча. Права

человека и народов Латвии"] //Совеlская Латвия. - |989. - 15 anp. - C.3.

71. На пути к правовому государству: прения по докладам народных

депутатов СССР В.Я.Скудры и А.А.Ппогниекса /В.П.Варнас‚ Л.Я.3иле‚

Ю.Р.Боярс и др. //Советская Латвия. - 1989. - 30 июля. - C.l-3. - (Двенадцатая

сессия Верховною Совета Латвийской ССР одиннадцатого созыва).

72. О направлениях демократизации политической системы СССР

//Ригас Балсс. - 1989. - 1 авг. - С.4.

73. О политических уроках прошлого и демократии будущего

//Хронограф - 89: ежегодник. - Москва, 1989. - С.97-120.

74. "Предмет чески и достоинства": комментарий к проекту Закона "О

гражданстве Латвийской ССР" //Совсгская Латвия. - 1989.
-
26 июля. - С.3, 4.
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75. "Предмет чести и достоинства": комментарий к проекту

Закона "О гражданстве Латвийской ССР" //Советская молодежь. - 1989. -

26 июля. - С.1,3.

76. Протест против "протеста" //Ригас Балсс. - 1989. - 5 янв. - С.2.

Отзыв: Тищенко Е. Что за "протестом" после протеста //Советская

Латвия. - 1989. - 13 янв. - С.4. - В содержании таюке о статье

Ю.Боярса "Протест после протеста".

77. Рецепт: шаг за шагом: [о проектов законов ЛатвССР "Об

изменениях и дополнениях Конституции Латвийской ССР" и "О выборах

народных депутатов Латвийской ССР": рассказывают авторы законо-

проектов: статья из газеты "Padomju Jaunatne", 21 марта 1989 г.] /Ю.Боярс‚
Адлоггниекс //Латвия сегодня. - 1989.- Июль.

78. Свободу уже завтра, и не позднее, чем к завтраку: [статья из

газеты "Padomju Jaunatne", 2 сент. 1989 г.] //Латвия сегодня. - 1989. - Сент.

79. Съезд - об армии: из стенограммы Съезда народных депутатов

СССР: [выдержки из выступлений Я.Я.Петерса‚ Ю.Р.Боярса и др.]

//Коммунисг Вооруженных Сил.
-

1989.
- N |4. - C.3-41.

1990 и

80. Atklāto vēstuļu indeve: (atbilde uz A.Branta atklāto vēstuli)

//Atmoda. - 1990. - 27.n0v. - 4.lpp.
Atsauksme par rakstu: Brants A. Atklāta vēstule Jurim Bojāram
l/Atmoda. - 1990. - 13.n0v. - s.lpp.

81. Kā būs ar pilsonību? //Literatūra un Māksla. -
1990.

-
20.0kt.

- 2.,15.1pp.

Atsauksmes: Brants A. Atklāta vēstule Jurim Bojāram //Atmoda. -

1990. - 13.n0v. - s.lpp.

Rožukalns V. Pilsonība un valsts tiesiskā pēctecība //Literatūra un

Māksla. - 1990. - l.dec. - 2.lpp.

82. Kā izturēties pret savienības līgumu //Diena. - 1990. - s.dec. -

1.,5.1pp.

83. Ko tad vajadzētu darīt?: pašnoteikšanās laikmeta politiskā ētika un

kultūra l/LaukuAvīze. - 1990. - l6.marts. - 4.lpp.

84. Kuru ceļu izvēlamies?: trīs jaunu PSR Savienības līgumu projekti

//Cīņa. - 1990. - ll.jūl. - 2.lpp.
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85. Miris Bruno Kalniņš: [1899-1990: nekrologs] N.Birkavs, J.Bojārs,

A.Stranga u.c. //Latvijas Jaunatne. - 1990. - 29.marts. - l.lpp.

86. Par Latvijas PSR AP Deklarāciju jautājumā par Latvijas valstisko

neatkarību: [debates] //Cīņa. - 1990. - 2l.febr. - (Latvijas PSR vienpadsmitā
sasaukuma Augstākās Padomes piecpadsmitā sesija).

Saturā: Bojārs J. "Cienījamie Latvijas deputāti...". '

87. Par PSRS likuma "Par Lietuvas PSR, Latvijas PSR un Igaunijas PSR

ekonomisko patstāvību" stāšanos spēkā Latvijas PSR teritorijā: [Latvijas PSR

AP likumdošanas ierosinājumu komisijas priekšsēdētāja vietnieka deputāta
V.Millera ziņojums: debatēs piedalās I.Bišers, J.Bojārs u.c.] //Cīņa. - 1990. -

lB.janv. - l.lpp. - (Latvijas PSR vienpadsmitā sasaukuma Augstākās Padomes

četrpadsmitā sesija).

88. Parlamentārās demokrātijas mācībstundas: [par politikas uzdevu-

miem] //Latvijas Jaunatne. - 1990. - 3.jūl.

89. Patiesības procents politiskajā doktrīnā: [sakarā ar Alfrēda Rubika

referātu LKP XXV kongresā 1990. g. 9.jūn.] l/Rīgas Balss. - 1990. - 9.jūl. -

2.,6.1pp.

90. Privatizācija: mūsu programmas, pasaules prakse un atziņas: [sakarā

ar LR Ministru Padomes valsts īpašuma konversijas projektu] „Neatkarīgā Cīņa. -

1990. - lB.dec. - 270 [2].lpp.; l9.dec.
-

274 [2].lpp.

91. PSRS prezidentam Mihailam Gorbačovam: deputāta pieprasījums:

[par iespējamo militārās diktatūras ieviešanu Latvijā] „Latvijas Jaunatne. -

1990.
- 28.dec. - l.lpp.

92. Risinājuma alternatīvas: [par LR pilsonību] „Neatkarīgā Cīņa. -

1990. - 16.0kt. - 90 [2].lpp.

93. Šī koncepcija nebūt nav jauna: jauna oficiāla savienības līguma

koncepcija „Literatūraun Māksla.
-

1990.
- 30.jūn. - 1.-2.lpp.

94. "Dear Col|eagues...": [uzstāšanās starptautiskajā konferencē "Vācijas
un PSRS 1939. gada 23.augusta un 28.septembra līgumu tiesiskais novērtējums",

Tallina, 1989. g. 30.jūn.-I.jūl.] Лизвесгия АН Эстонии. Общественные

науки. - 1990. - Т.39, N 2. - C.151-153.

95. Kaip bus su pilietybe? //Ekspresas. - 1990. - Lapkričio (XI) 16. -

2.|pp. - Lietuviešu«val. - *.

Tulk.: Kā būs ar [Latvijas] pilsonību?.
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96. Внеочередной третий Съезд народных депутатов СССР:

[выступления депутатов в прениях] /А.А.Плотниекс‚ Ю.Р.Боярс‚
A.l ‚̀Горбунов и др. //Известия.

-
1990.

- 15-17 марта.

97. Как будет с гражданством? [статья из газеты "Literatūra un

Māksla", 20 OKT. 1990 г.] //Советская Латвия. - 1990. - 6 нояб. - С.3.

Отзывы: Прытков А. Господин Ю. Боярс торопится //Единство. -

1991. - 18/24 февр.

Серебрянский Г. Когда портной шьет не с того конца, или какое

будущее готовит нам господин Ю.Боярс //Советская Латвия. - 1990. -

14 нояб.

98.0 Декларации Верховного Совета Латвийской ССР по вопросу о

государственной независимости Латвии: [прения: напечатано по сокра-

щенной стенограмме] //Советская Латвия. - 1990. - 20 февр. - С.2‚3. - (С пят-

надцатой сессии Верховного Совета Латвийской ССР одиннадцатого созыва).
В содержании: Боярс Ю. "Уважаемые депутаты Латвии..." - С.2.

99. Об отношении к Союзному договору //Диена. -
1990.

- 5 дек.

100. Обсуждение проекта Декларации Верховного Совета Лат-

вийской ССР "О восстановлении независимости Латвийской Республики"
//Советская Латвия. - 1990.

- 16 мая. - С.3. ‚

B содержании таюке выступление Ю.Боярса и др.

101. Процент правды в политической доктрине: [в связи с докладом

А.Рубикса на XXV съезде КГШ 9 июня 1990 г.] //Ригас Балсс. - 1990. -9

июля. - С.2,6.

Отзыв: Рискин А. Перлы казуистики: об огткровениях господина

Боярса //Советская Латвия. - 1990.
-

18 июля. - С.2.

102. Федерация: удастся ли ее сохранить: [высказывания депутатов

Верховною Совета СССР] /Ю.Боярс и др. //Новое время. - 1990. - Nl5. - C.5-8.

103. Четвертый Съезд народных депутатов СССР: [выступ-

ления депутатов в прениях] /Ю.Р.Боярс, Я.П.Луцанс‚ И.О.Бишер и др.

//Известия. - 1990. - 19‚21,22‚25‚29‚30 дек.

1991

104. Augsti godājamais Mihail Sergejevičk par Latvijas Republikas
neatkan'bas atzīšanu „Zaķis, J.Bojārs, A.Plotnieks „Latvijas Jaunatne. - 1991. -

3.sept. - I.lpp.
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105. Blusa biksēs jeb apcerējums par uzmācīgu destruktīvu ideju sekām

po|itikā?: [par situāciju Latvijas iekšpolitikā] „Neatkarīgā Cīņa. -
1991.

- 24.jū1. -

2.1pp.; 25.jū1. - 2.,4.1pp.

Atsauksme par rakstu: Jirgens A. Demokrātija un autoritārisms

„Atmoda - 1991.- 27.jūn. - 4.lpp.
Atsauksme: Jirgens A. Daži paskaidrojumi profesora kungam „Neatkarīgā

Cīņa. - 1991. - 2.aug. - 2.lpp. - Atsauksme par J.Bojāra rakstu “Blusa

bikscs...”.

106. Dzīvokļu un zemes privatizācijas pozitīvās un negatīvās sekas

„Diena, - 1991. - 4.,5.jūn. - 2.lpp.

107. Ideoloģiskais pilsoņu karš pilsonības jautājumā l/Atmoda. - 1991. -

5.,12.n0v. - 4. lpp.

108. Jaunie pravieši un vecie politiskie fantomi: [par LR pilsonību]

„Latvijas Jaunatne. - 1991. - 11.dec. - 2.lpp.

109. Kas mūs traucē reforrnēt valdību atbilstīgi pasaules standartam

„Latvijas Jaunatne. - 1991. - 15.0kt. - 2.lpp.

110. Nav iemesla panikai: [par LR pilsonību] „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. -

27., 28.sept. - 2.lpp. .

11 l. Par to, ko Latvijas deputāti darīja Maskavā, un par Latvijas politikas

galvenajām problēmām „Literatūra un Māksla. - 1991. - 13.sept. - 2.-3.lpp.

112. Pašnoteikšanås pieredze un politiskās likumsakarības: jauna

politiskā situācija Austnunos l/Diena. ~ 1991. - 24.,25.jū1. - 2.lpp.

113. Patiesības nozīme un dezinforrnācijas sekas l/Atmoda. - 1991. -

20.aug. - s.lpp.
Atsauksme par rakstu: Jirgens A. Daži paskaidrojumi profesora kungam

„Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 2.aug. - 2.lpp.
Atsauksme: Jirgens A. Dari ko darīdams, nezaudē mēra izjūtu... l/Atmoda. -

1991. - 24.sept. - 14.1pp. - Atsauksme par J.Bojāra rakstu “Patiesibas...”.

l 14. Pelēkās vielas de „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 30.marts. - 4.lpp.
Atsauksme par rakstu: Äboltiņš J. Gaidīt vai rīkoties „Neatkarīgā Cīņa. -

1991.
-

27.febr.
- 2.lpp.

Atsauksme: Āboltiņš J. Ne visi spēlē šahu „Neatkarīgā Cīņa. -

1991
.

- 30.marts. - 4.lpp. - Atsauksme par J.Bojāra rakstu “Pelēkās...".
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115. Pieredze un likumsakarības: [par PSRS un LR AP darbu, valsts varu,

politiku un demokrātiju] „Literatūraun Māksla. - 1991. - 28.jūn. - 4.-s.lpp.

Atsauksme: Bušs Harijs. Vai tauta var ietekmēt parlamenta un valdības

darbu?„Literatūraun Māksla. - 1991. - 20.sept. - ll.lpp.

116. Privatizācija. Valdības projekts: Nepārdomāta steiga vai apzināta

manipulācija?: [sakarā ar LR Ministru Padomes valsts īpašuma konversijas

projektu] „Neatkarīgā Cīņa. -
1991.

-
l3.febr.

- 2.lpp.

Atsauksmes: Āboltiņš J. Gaidīt vai rīkoties „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. -

27.febr. - 2.lpp.
Janovs J. Apzināta steiga //Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 30.marts. - 4.|pp.

Kodoliņš A. Jā, tas ir sarežģīti „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 2.marts. - 4.lpp.

117. Tautu tiesības uz brīvību: [par juridisko kvalifikāciju PSRS

inspirētajiem notikumiem un LKP rīcībai: sakarā ar PSRS militārajām akcijām

pret Baltijas republikām] l/Atmoda. - 1991. - s.febr. - 12.1pp.

118. Uz denacionalizējamo īpašumu iestājies ieilgums! „Neatkarīgā

Cīņa. - 1991. - 26.-28.n0v.
- 2. lpp.

Atsauksme: Rožukalns Valdis. leilgums uz laupījumu neattiecas

„Neatkarīgā Cīņa. - 1992.
- l4.janv. - 2.lpp.

119. Valsts īpašuma privatizācija [Latvijas Zinību biedrība. - Rīga,
1991.-111 lpp.

120. Vilnas jau sacirpts diezgan un sacirps vēl vairāk: [par LR AP

izstrādātajiem dzīvojamo namu denacionalizācijas likumprojektiem] „Neatkarīgā

Cīņa. - 1991.- 8.,] l.jūn. - 2.lpp.
Atsauksme par rakstu: Grūtups Andris. Liela brēka - maza vilna

//Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 29.maijs. - 2.lpp.

121. М.Горбачев: "иначе демократия потерпит поражение": [вопросы

и высказывания народных депутатов СССР на сессии Верховного Совета

СССР] /Ю.Боярс, А.Эйзан, Я.Петерс и др.; материал подготовил

А.Степовой‚ С.Чугаев //Известия. - 1991. - 17 янв.

122. Опьгг самоопределения и политическая закономерность

//Диена. - 1991. - 24,25 июля. - С.2.

123. Положительные и отрицательные последствия приватизации

земли и лшлищного фонда //Диена. - 1991. - 4,5 июня. - С.2.
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1992

124. Aicinājums Latvijas Republikas Augstākajai Padomei: [LDDP

aicinājums sakarā ar politisko un ekonomisko stāvokli valstī] „Neatkarīgā

Cīņa. - 1992. - 6.marts. - 2.lpp. - Paraksts: J.Bojārs, A.Plotnieks, LRozenvalds u.c.

125. Cīņa ar ēnu: [sakarā ar demokrātisko spēku sapulci un "Aicinājumu"
1992. g. 22.febr.] „Neatkarīgā Cīņa. - 1992. - 26.febr. - 2.lpp.

126. Cuguna krāsniņa uz valdības pieminekļa: [par Latvijas

tautsaimniecības problēmām] //Diena. - 1992. - 7.,8.,9.jū1. - 2.lpp. - Turpinājumu
nosaukums: Taupības krāsniņa. - 8.,9.jū1. - 2. lpp.

127. Kā aplaupa tautu, un kas vainīgs tautsaimniecības katastrofā

l/Diena. - 1992. - 3.,4.dec. - 2.lpp.

128. Latvija ārpolitikas modeļa meklējumos //Atmoda. - 1992. -

l7.marts.
- 4.1pp.; 24.marts. - 3. lpp.

129. Latvija pasaulē, demokrātijas celtniecībā un tautsaimniecībā

l/Diena. - 1992.
- 1.,2.0kt. - 2.lpp.

130. Negodīgu lietu vienmēr ar negodīgiem līdzekļiem atbalsta negodīgi
cilvēki: [sakarā ar Ministru prezidenta I. godmaņa ziņojumu Augstākajai

Padomei] „Latvijas Jaunatne. - 1992. - lo.janv. - 2. lpp.

131. Pateicības vēstule: [atsauksme par jurista Ilmāra Bišera memuāriem

"Astoņas dienas augustā", kas publicēti turpinājumos laikrakstā "Neatkarīgā

Cīņa"] //Neatkarīgā Cīņa. - 1992. - 24.n0v. - 2. lpp.

Atsauksme: Bišers Ilmārs. Nepiedeva gan „Neatkarīgā Cīņa. - 1992. -

ll.dec. - l.lpp.

132. "Poļitruki" pie zinātnieku kastrifikācijas: [sakarā ar LR

likumprojektu "Par zinātnisko darbību" un zinātnisko grādu nostrifikāciju]

//Latvijas Jaunatne. - 1992. - l2.jūn. - 2.lpp.

133. Raganu medības Valpurģu naktī: [par situāciju Latvijas iekšpolitikā

un ekonomikā] „Latvijas Jaunatne. - 1992. - 13.,14.febr. - 2.lpp.
Atsauksme: Kazaks H. Uzmanīgi ar Bojāra rakstiem! //Latvijas
Jaunatne. - 1992. - 26.marts. - 2.lpp.

134. Vai valdības politika atbilst Latvijas kā nacionālas valsts interesēm?

l/Atmoda Atpūtai. - 1992. - 26.aug. - B.lpp.
Atsauksme: Vulfsons Mavriks. Bīstamu ambīciju varā „Neatkarīgā

Cīņa. - 1992. - 3.sept. - 2.lpp.
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vara un vieta valstī", 1998. g.l4.febr. - Rīga: Latvijas [тангенсов apvienība,
1998. - 10.-lB.lpp.

220. Tas notika pēc dvēseles aicinājuma un gribas: [par Latvijas Tautas

fronti] „Latvijas Vēstnesis. - 1998. - B.okt. - s.lpp. - (Svēts laiks, kas piederēja

mums visiem).
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221. Tiesu sistēma ir vāja „Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1998. - 9.sept. -

I.lpp. - (Uzskats).

222. Vai strādniekiem var ilgstoši nemaksāt algu?: strādājošo tiesības

Eiropas Savienībā „Jaunā Avīze. -
1998.

-
10./1 l.marts. - 4.lpp.

223. Vispārējā cilvēka tiesību deklarācija //Neatkarīgā Rīta Avīze. -

1998. - lo.dec. - 2.lpp.

1999

224. Baltijas garīgā antante dzīvo: [par 7.Baltijas intelektuālās sadarbības

konferenci Rīgā: runu izklāsts] /Mārcis Auziņš, Juris Bojārs, Elmārs Grēns u.c.;

pierakst. Māra Gnmte //Izglītība un Kultūra.
-

1999. - 23.sept. - [l .],20.-2l .lpp.

225. Cilvēks nedrīkst palikt bez iztikas līdzekļiem: [par Zviedrijas pensiju

sistēmu] //Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. - 6.aug. - 2.lpp.

226. Kāpēc sociāldemokrāti nepiekrīt apturēt referendumuī*: [par

opozīciju veidojošo partiju un Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības pārstāvju

sanāksmi sakarā ar referendumu par labojumiem pensiju likumdošanā]

„Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. - 20.0kt. - 2.lpp.

227. Latvijas ekonomisko interešu nodevība: [sakarā ar Latvijas un Lietuvas

jūras robežas jautājumu] „Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. - 23.sept. - s.lpp.

228. Neticiet Andrim Šķēlem!: [sakarā ar paredzēto budžeta izdevumu

samazinājumu uz maznodrošināto iedzīvotāju rēķina] „Neatkarīgā Rīta Avīze. -

1999. - l3.aug. - 2.lpp.

229. Par un pret Latvijas pievienošanos Eiropas Savienībai „Eiropas

integrācija un Latvijas tautsaimniecība:Programmas Nr.l7 "Ekonomiskie, kultūras

un sociālie aspekti Latvijas integrācijai Eiropas Savienībā" konferences materiāli,

Rīgā, 1998.gada 26.oktobrī. - Rīga: LZA Ekonomikas institūts, 1999. - 51.-65.1pp.

230. Valsts nekad nenodod savas ekonomiskās intereses: mums nekādā

gadījumā nav jāpiekāpjas Lietuvail: [par Latvijas - Lietuvas jūras robežu]

l/Domas. - 1999,- 17./23.dec.
- B.lpp.

231. Zaglim jāzina, ar ko viņš riskē „Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. -

30.marts. - l.lpp: foto. - (Uzskats).
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Profesora Jura Bojāra rediģētie un recenzētie darbi

232. Cilvēka tiesības: starptautisko dokumentu krājums lzin. red.

J.Bojārs. - Rīga: Zvaigzne, 1992. - 189, [2] lpp.

233. Кинцанс Владимир. Дипломатический протокол: учебный

материал /ЛУ. Институт международных отношений; ред. Ю.Боярс. - Рига:

HY, 1992. - 52 с.: ил.

234. Kincāns Vladimirs. Diplomātiskais protokols: metodiska izstrādne

ILU. Starptautisko attiecību institūts; red. lßojārs. - Rīga: LU, 1993.- 52 lpp.: il.

235. Cilvēka tiesības: starptautisko līžurnu krājums /Cilvēktiesību centrs,

Ženēva; juridiskais red. J.Bojārs. - Ņujorka; enēva: Apvienotās Nācijas, 1994. -

I.sēj. (l.da|a): Universālie līgumi. - VI, 412 lpp. - (Vispasaules kampaņa par

cilvēktiesībām).

236. Cilvēka tiesības: starptautisko līgumu krājums /Cilvēktiesību centrs,

Ženēva; juridiskais red. J.Bojārs. - Ņujorka; Ženēva: ANO, 1994. - I.sēj.

(2.daļa): Universālie līgumi. - IX, 419-683 lpp. - (Vispasaules kampaņa par

cilvēktiesībām).

237. Stranga Aivars. Latvijas Republikas ārpolitika un kaimiņu valstis 20.

gs. 20.-30. gados = The foreign policy of Latvia and her neighbouring states in

the 1920's and 1930's = Внешняя политика Латвийской Республики и

соседние государства в 20-30-е годы 20 века: habilitācijas darbu

kopsavilkums ПЛ; rec.: M.Duhanovs, J.Bojārs, V.Rajevskis. - Rīga: LU, |994. -

34 lpp. - Bibliogr.: 30.-34.1pp. - Teksts paralēli latv., angļu, krievu val.
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Intervijas, diskusijas un sarunas

ar profesoru Juri Bojāru

1988

238. Brila Benita. Jautājuma formā. Īstenības izteiksmē: [par LPSR Konsti-

tūcijas pilnveidošanu: P.Stučkas LVU Juridiskās fakultātes pasniedzēju saruna]

/[E.Meļķisis, A.Plotnieks, J.Bojārs u.c.] //Padomju Jaunatne.- 1988. - 7.okt. - l.lpp.

239. Jautājumi, jautājumi, jautājumi...: [sarunā par tiesisku valsti piedalās

J .Bojārs, I.Bišers un A.Plotnieks] /materiālu sagat. P.Bankovskis //Literatūra un

Māksla. - 1988. - 4.nov. - 6.-7.lpp.

240. Pakalns D. Pirms lems parlaments „Dzimtenes Balss. - 1988. - 17.n0v.

Saturā: J.Bojārs u.c. par LPSR Konstitūcijas grozījumiem un papildinājumiem.

241. Projekts. Jurista viedoklis: [par likumu projektiem "Par PSRS

Konstitūcijas (Pamatlikuma) grozījumiem un papildinājumiem" un "Par PSRS

tautas deputātu vēlēšanām"; saruna ar juristu J.Bojāru] /pierakst. I. gailums
//Lauku Avīze. - 1988. - s.nov. - 7.lpp. -

1989

242. Blaumane R. Mēs paši spējam domāt un lemt: daži ieraksti bloknotā,
klausoties trīs republiku sabiedrības pārstāvju sanmu pie žurnāla "Kommuņist"

apaļā galda l/Cīņa. - 1989. - 22.febr. - 2.lpp.
Saturā arī J.Bojāra izteiktās domas.

243. Dzirdēt citam citu: [diskusijas starpnacionālo attiecību jautājumos]

/[A.Kalniņš, M.Bronšteins, J.Bojārs u.c.]; materiālu sagat.: V.Kremņevs, V.Ņeho-

tins, A.Uļukajevs //Padomju Latvijas Komunists. - 1989. - Nr.s. - 5.-3 l .lpp.

244. Ejam tālāk!: [sanma ar juristu J.Bojāru] /pierakst. Dzintra Krašauska

l/Jaunās Grāmatas. - 1989. - Nr.3. - 2.-3.lpp.

245. Ir tikai viens - parlamentārais ceļš: [par stāvokli republikā: juristu un

ekonomistu atbildes uz jautājumiem Latvijas TV politiskajā diskusijā] /J .Bojārs,

A.Plotnieks, A.Krūmiņš, O.Skudra, l.Feiferis; materiālu sagat.: A.Neimanis,

E.Freidenfelds, E.Brīvlauks; diskusiju vad.: A.Neimanis, E.Freidenfelds;

pierakst. E.Brīvlauks l/Cīņa. - 1989. - 27.jū1. - 3.lpp.
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246. Kas ir pilsonība?: [stāsta Padomju starptautisko tiesību asociācijas

loceklis J .Bojārs] lpierakst. Dzidra Pāne //Pionieris. - 1989. - 27.janv.

247. Likumdarbi: mūsējie cīnoties par optimālākajiem pārbūves soļiem:

[sakarā ar PSRS Tautas deputātu otro kongresu: saruna ar juristu, PSRS tautas

deputātu J.Bojāru] lpierakst. Oskars Gerts l/Cīņa. - 1989. - l9.dec. - I.lpp.

248. "Pa kādu ceļu, Latvija?": [saruna ar juristiem A.Plotnieku ' un

J.Bojām] /A.Plotnieks, J.Bojārs; materiālusagat. Velga Emštreite //Zvaigzne. -

1989. - Nr.ls. - 2.-4.lpp.

249. Pastalnieks A. Latvijas deputātu apspriede: [par PSRS Tautas

deputātu tikšanos LPSR AP Prezidijā pirms došanās uz PSRS Tautas deputātu

kongresu] /tekstā stāsta J.Bojārs //Padomju Jaunatne. -
1989.

-
6.dec. - I.lpp.

250. Сделка: [о международной конференции, посвященной

правовой оценки договоров Германии и СССР от 23 августа и 28 сентября

1939 года: в тексте беседа с юристами Д.Лебером‚ Ю.Боярсом и историком

Ю.Афанасьевым] /материал подгот.: О.Авдевич, Е.Власова //Советская

молодежь. - 1989. - 5,7 июля. - С.l‚3.

251. Слышать друг друга: [материалы дискуссии по вопросе

межнациональных отношений] /[А.Калныньш‚ М.Бронштейн‚ Ю.Боярс и

др.]; материал подгот.: В.Кремнев, В.Нехотин‚ А.Улюкаев //Коммунисг

Советской Латвии. - 1989. - N 5. - C.5-33.

252. Шейнин Алексей. День шестой: середина встречи - с переменным

успехом: [о Съезде народных депутатов СССР рассказывает токе Ю.Боярс]
„Советская молодежь. - 1989.- 1 июня. - С.l. - (Дневник съезда).

1990

253. Apdomāt katru soli, radīt drošības garantijas: [par Latvijas politisko

situāciju un LR AP darbu: saruna ar PSRS tautas deputātu, juristu J.Bojāru]

/pierakst.: R.Blaumanc, Ā.Klimkāne l/Cīņa. - 1990. - 28.marts. - 2.lpp.

Atsauksme: Ņikitina H. Paldies par patiesu vārdu /lCīņa -
1990.

- 25.apr. -

I.lpp. - (Kāds parlaments mums vajadzīgs?).

254. "Īpašu ilūziju par kongresu nav": [par 4.PSRS Tautas deputātu

kongresu: stāsta PSRS tautas deputāti no Latvijas] /tekstā stāsta arī J.Bojārs;

pierakst. Jānis Rimšāns //Rīgas Balss. - 1990. - l4.dec. - 1.,3.1pp.

_

255. Kā izveidoja Latvijas Republikas valdību?: [sanma ar LR AP deputātu,

Juristu J.Bojāru] lpierakst. E.Līcītis „Lauku Avīze. - 1990. - lB.maijs. - 2.lpp.
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256. Lai aizsargātu indivīda tiesības: [saruna ar PSRS tautas deputātu,

juristu J.Bojāru] /pierakst. G.Kova]ova /lPadomju Latvijas Komunists. - |990. -

Nr.2. - 22.-28.1pp. .

257. LU mācībspēki LR parlamentā: [saruna ar J.Bojāru un V.Šteinu] /J.Bojārs,

V.Šteins; pierakst. M.Puķītis „Universitātes Avīze. - 1990. - 19.0kt. - 3.lpp.

258. Spriež tie, kam vajadzēs lemt: atskats uz Augstākās Padomes

deputātu sarunu pie apaļā galda: [par LR pilsonību] /tekstā stāsta un sarunā

piedalās J.Bojārs, V.Šteins u.c.; mater. sagat. V.Podnieks //Neatkarīgā Cīņa. -

1990. - l2.dec. - 255 [3].lpp.

259. Unikāls izlaidums: [saruna ar LU Starptautisko attiecību institūta

direktoru JВойти] /pierakst. A.Rube //Rīgas Balss. - 1990. - 2.jūl. - l.lpp.

260. B защиту прав личности: [беседа с народным депутатом СССР,

юристом Ю.Боярсом] /записала Г.Ковалева //Коммунист Советской

Латвии. - 1990. - N 2. - C.24-31.

261. Закон о гражданстве: в основе - принцип верности государству:

[рассказывает руководитель Временной комиссии ВС ЛР по подготовке

законопроекта о гражданстве Ю.Боярс] /записал Николай Кабанов

//Балтийское время. - 1990. - 4 сент. - С.2. д

262. "Особых иллюзий насчет съезда нет": [о 4-ом съезде народных

депутатов СССР: свое мнение высказывает народные депутаты СССР из

Латвии] /в тексте рассказывает Ю.Боярс; записал Янис Римшанс //Ригас

Балсс. - 1990. - 14 дек. - С.l‚3.

263. Первый вьшуск: [беседа с Штрек-торомИнститут меэкцунароштьш amo-

шений ЛУ Ю.Боярсом] /записала А.Рубе //Ршас Балсс. - 1990. - 2 июля. - С.l.

264. Под гражданства дамокловым мечом...: [беседа депутатов ЛР]

/Ю.Боярс‚ Т.Жданок, В.Штейнс; матерал подготовил Е.Орлов //Совегская

молодежь. - 1990. - 11 дек. - С.4-5.

265. Судьбу [национального самоуправления] решать народам -

такова тема деловой встречи, проведенной в редакции "Правды" /Ю.Боярс

и др.; записал А.Горбатов //Правда. -
1990.

- 12 мая.

1991

266. Galvenais, ko esat paveicis šajā gadā: [stāsta juristi] /Juris Bojāis, Jānis

Rozenfelds, Kalvis Torgāns u.c. //Latvijas Jurists.
-

1991.- Nr. 10 (dec.). - l.lpp.
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267. Juris Bajārs: jau pirms Saeimas vēlēšanām lēnītiņām jāsāk

naturalizācija: [par LR pilsonības iegūšanu: saruna ar juristu J.Bojāru] lpierakst.

Andra Jauce //Latvijas Jaunatne- 1991. - l.okt. - 2.lpp.

268. Kāds vēja virziens politikā un ekonomikā?: [saruna ar juristiem I.Bišeru

un J.Bojāru] lpierakst. L.Dārziņa „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 12.jū1. - 2.lpp.

269. "Man ir deputāta mandāts kā bijušajam čekistam...": [par LPSR Valsts

Drošības komitejas ēku un īpašuma pārņemšanu LR kontrolē: saruna ar juristu

J.Bojāru] /pierakst. J.Domburs „Latvijas Jaunatne. - 1991. - 29.ayg. - 2.lpp.

270. Šmeļkova Erika. Saldā dzīve - Latvijas variants: [par atpūtas

industrijas organizēšanu] /tekstā stāsta J.Bojārs u.c. l/Diena. - 1991. - 23.n0v. -

16.1pp. - (Sestdiena).

271. "Tas būs arguments...": [sakarā ar gaidāmo Latvijas iedzīvotāju

aptauju 3.martā: saruna ar LR AP Likumdošanas jautājumu komisijas locekli

J.Bojāru] /pierakst. Jānis Brente //Izglītība. - 1991. - ls.febr. - 2.lpp.

272. Vai jāgādā atļauja no Gorbačova?: [par Latvijas Republikas

pilsonības jautājuma apspriešanu: saruna ar juristu lßojāru ] /pierakst. Iveta

Bērziņa „Latvijas Jaunatne. - 1991. - 17./20.marts. - l.lpp.

273. Шмелькова Эрика. Сладкая жизнь - латвийский вариант: [об

индустрии отдыха] /в тексте рассказывает Ю.Боярс и др. //Диена. - 1991. -

23 нояб. - С. 16. - (Субботный день).

274. Юрис Боярс: "воспрепятствовать фалъсифшсащш и провести свой

референдум": [о референдуме о независимости Латвии: беседас юристом Ю.Бо-

ярсом] /записал Николай Кабанов //Ба.ггтийское время.
- 1991. - 11 февр. - С.l.

1992

275. Dravnieks Arvīds. Pirmo reizi pie viena galda: [juristi par Saeimas

vēlēšanām] /Juris Bojārs u.c. /fīemīda - 1992. - Nr.2. - 22.-29.1pp.

276. Šulce leva. Par kazlēnu, kurš prata skaitīt līdz... jeb Dažādas domas

iedzīvotāju reģistra sakarā /stāsta J„Bojārs u.c. „Jūrmala, - 1992.- 30.jū1./s.aug. -

8.-9.lpp.

277. Очередная "буря в парламенте": [о деятельности правительства ПР:

беседа с Ю.Боярсом] /записал А.Воронцов //СМ сегодня.
- 1992.

-
6 on‘. - C.l.
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278. Шулце Иева. Про козленка, который умел считать до... или

Некоторые размышления в связи с регистром населения /рассказываег

Ю.Боярс //Юрмала. - 1992. - 30 июля/5 авг. - С.B-9.

279. Юрис Бояре: Давайте все на чисгогу...: [о строительстве

национального государства Латвии] /записал А.Воронцов //СМ сегодня. -

1992. - 7 окт. - С.l.

280. Юрис Бояре: "Латвии нужны не вожди, а честные

профессионалы": [беседа с юристом и депутатом Ю.Боярсом] /записал

Андрей Воронцов //СМ сегодня. - 1992. - 28 янв. - С.1,2‚

281. Юрис Бояре: "Я человек университетский...": [об Институте

международных отношений: беседа с юристом Ю.Боярсом] /записали:

А.Воронцов‚ И.Ошкая //СМ сегодня. -
1992.

- 18 июля. - С.l‚2.

1993

282. Laiks rādīs...: [par Starptautisko attiecību institūtu stāsta J.Bojārs,
Ē.Šumilo, A.Runcis, квашни] lpierakst. A.Šulte „Universitātes Avīze. -

1993. - 15.dec. - 14.-15.1pp.

283. Par nodokļiem un kukuļiem: kolorīta saruna: [par korupciju un valsts

nodokļu politiku: saruna ar juristu J.Bojāru] /pierakst. DLKolāts //Nakts. -

1993. - 30.sept. - 7.lpp.

284. Rozenbergs Gimtis. Par izlaupītājiem, šaursirdību un [par

l.Latvijas Tautsaimniekukongresu un Latvijas tautsaimniecības stāvokli] /tekstā

stāsta Juris Bajārs „Latvijas Jaunatne.- 1993. - 18.maijs. - 3.lpp.

285. Vai viegli būt godīgam?: [saruna ar juristu Juri Bojāru] /pierakst.
Dace Žogota „Neatkarīgā Cīņa. - 1993. - 9.dec. - 7.lpp.

286. Vienapartija un divas sejas: LDDP: [saruna ar LDDP priekšsēdētāju
[Войти ил priekšsēdētāja vietnieku J.Rozenvaldu] /pierakst. A.Dimants

l/Diena. - 1993. - 20.febr. - 2.lpp.

,

287. He доверяю людям с грязными нопямиш: [о дисскусси об

антисемитизме и депутате ВС ЛР Мвульфсоне: беседа с юристом

Ю.Боярсом] /записал Андрей Воронцов //СМ сегодня. - 1993. - 14 янв. - С.l.

Atsauksme: Bergmanis Aleksandrs. Шайка vārdi un šodienas cilvēki: [par

LR AP deputātu Mavriku Vulfsonu: sakarā ar žurnālista Andreja
Voroncova sarunu ar LR AP deputātu Jun' Bajāru laikrakstā "CM сегодня"]

lpieiakst. Zalmans Kacs „Neatkarīgā Cīņa. - 1993. - 30.janv. - 2.lpp.
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288. Одна партия в двух лицах: [беседа с председателем Демо-

кратической партии труда Латвии Ю.Боярсом и заместителем председателя

Ю.Розенвалдсом] /записал А.Димантс //Диена. -,1993. - 20 февр. - С.2.

289. Юрис Боярс: "В моем представлении это экономическая

диверсия": [о вывозе за пределы Латвии вагона российских денег: беседа с

народным депутатом ЛР, членом комиссии Верховного Совета по борьбе с

коррупцией и организованной преступностью Ю.Боярсом] /записал Юрис
Станке //Панорама Латвии. - 1993. - 28 мая. - С.l.

290. Юрис Боярс: "Игра, в которой стремятся одурачить друг

друга...": [беседа с юристом, председателемДемократической партии труда

Латвии Ю.Боярсом] /записал Ю.Станке //Панорама Латвии. - 1993. -

18 июня. - С.l‚2. - (Выборы в Сейм: итоги и перспективы).

291. Юрис Боярс - лидер "трудовиков": [беседа c юристом Ю.Боярсом]

/записал Андрей Воронцов //СМ сегодня. - 1992. - 21 мая. - С.3.

1994

292. "Bija jāizšķiras - es esmu zcmessargs vai neesmu": [sakarā ar

jurista, politiķa un zemessarga Jura Bojāra apsūdzību par automašīnu zagļa

nošaušanu: saruna ar J.Bojāru] lpierakst. Rojs Midegs „Rīgas Balss. - 1994. -

27.0kt. - 1.,3.1pp.

293. Es redzu galveno mērķi, kas vajadzīgs Latvijas valstij un tautai:

[saruna ar LDDP priekšsēdētāju, juristu Juri Bojāru] lpierakst. Jānis Derums

//Nacionālā Neatkan'ba. - 1994. - l9J2s.janv. - 3.,5.1pp.

294. "Kādam ir jāsaka tas, ko saku es": [saruna ar LDDP priekšsēdētāju,

Starptautisko attiecību institūta direktoru Juri Bojāru] lpierakst. Iveta Bojāre
„Tev. - 1994. - 26.sept. - Al2.

295. Ļaunuma sakne jāmeklē sistēmā: [par PSRS Valsts Drošības

komiteju: sanma ar politiķi un juristu Juri Bojāru] lpierakst. Dace Žogota
//Neatkarīgā Cīņa. - 1994. - 23.maijs. - 2.lpp.

296. Mani pārsteidz šo cilvēku bczkaunība: [sakarā ar piecu LR Saeimas

deputātu sadarbību ar bijušo LPSR Valsts drošības komiteju: saruna ar juristu
Juri Bojāru] lpierakst. Oskars Pāns „Rīgas Balss. - 1994. - 9.maijs. - 5.-6.lpp.



46

297. Šāviens, kas novērsa noziegumu: [sakarā ar jurista, politiķa un

zemessarga Jura Bojāra apsūdzību par automašīnu zagļa nošaušanu: saruna ar

J.Bojāru] lpierakst. Ingus Gailums //Lauku Avīze. - 1994. - 28.0kt. - 7.lpp.

298. Šis ir viens no risinājumiem: [sarunā par Latvijas telekomunikāciju

attīstību piedalās I.Tāle, J.Bojārs u.c.] //Labrīt.
- 1994. - l6.apr. - s.lpp.

299. "Коррупция это феномен, охватывающий высшие звенья

страны...": [беседа с председателемДемократической партии труда Латвии

Ю.Боярсом] /записал Виктор Степанов //Панорама Латвии. - 1994. - 9 сент.

300. Меня удивляет бесстыдство этих людей: [в связи с сотрудни-

чеством пяти депутатов Саэйма с КГБ Латвийской ССР: беседа с юристом

Ю.Боярсом] /записал Оскар Панс //Ригас Балсс.
-

1994. - 9 мая. - С.5-6.

301. Новая Латвия глазами одного из ее создателей: [беседа с

директором Института международных отношений Ю.Боярсом] /3аписала

Л.Мартынова //Русская газета Балтин. - 1994.
-

N 11.

302. "Нужно было делать выбор - земессарг я или не земессарг":

[беседа с юристом Ю.Боярсом] /записал Рой Мидегс //Ригас Балсс. - 1994. -

27 окт. - C.1,3.

1995

303. Apzināmies šī mirkļa svētumu: [sakarā ar Latvijas neatkarības

atjaunošanas 5. gadadienu: stāsta deputāti] / A. gorbunovs, I. godmanis,

A.Krastiņš, J.Bojārs; pierakst. un ievadu sarakst. Inese Auniņa //Atrnoda

Atpūtai. - 1995. - 6. maijs. - 16.-17.1pp.

304. Bojāra partija domā par nacionālu labklājības valsti: [saruna ar

Latvijas Demokrātiskās darba partijas priekšsēdētāju J.Bojāru] /pierakst. Sallija

Benfelde //Labrīt. - 1995. - 7.apr. - 2.lpp.

305. Juris Bojārs - tikai Andrim Jakubānam un Ērikam Hānbergam

/sagatavojusi publicēšanai I.Eglīte „Neatkarīgā Cīņa. -
1995.

-
l7.febr.

- 1.,3.,6.1pp.

306. "Lattelekom": aféra vai labākais ieguldījums: [diskusija] /J.Bojārs,

G.Bērziņš, G.Strautmanis, GDžeferijs, Dzlaļūksnis; pierakst. S.Elerte,

K.Kauliņš, G.Rozenbergs l/Diena. - 1995. - 20.janv. - 2.,4.1pp.

307. Latviešu darba tauta - zem sarkanajiem karogiem: [sakarā ar I.maija

svinībām Rīgā] /tekstā stāsta J.Treikals, G.Pavļučenko, J.Bojārs /Nakara Ziņas. -

1995.
- 2.maijs. - 16.-17.1pp.
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308. Latvija nav Luksemburga, kur visi var strādāt bankās: [par Latvijas

rūpniecības atjaunošanas problēmām: saruna ar LDDP priekšsēdētāju Juri

Bojāru] /pierakst. E.Ennansons „Neatkarīgā Cīņa. - 1995. - l6.janv. - 2.lpp.

309.Latvijai ir nākotne: [saruna ar Latvijas Demokrātiskās darba partijas

priekšsēdētāju J.Bojālu] lpierakst. A.Rjabiņina „Latvijas Zeme. - 1995. - Laug. - s.lpp.

310. "Ļoti gudrs cilvēks, tāpēc no viņa baidās"; [par politisko situāciju

valstī: saruna ar LDDP priekšsēdētāju Juri Bojāru] /pierakst. [Bērziņa

//Zemgales Avīze. - 1995. - 22.marts.

31 l. "Par mums balsos tie, kuri savu maizi nopelna ar godīgu darbu":

[saruna ar LDDP priekšsēdētāju LBojām] /pierakst. Modris Auziņš lNefietis. -

1995.- 3l.marts.

312. 120 dienas profesora Bojāra dzīvē: [saruna ar LDDP priekšsēdētāju
Juri Bojāru] /pierakst. E.Līcītis /lLauku Avīze. - 1995. - 2l.febr. - 7. lpp.

313. Vēlēšanas nebija džentlmeņu spēle, jo tie dzīvo Anglijā: [sakarā ar

LR 6.Saeimas vēlēšanām: saruna ar LDDP priekšsēdētāju lßojāru] /pierakst.
Andris Rubīns l/AtmodaAtpūtai. - 1995. - 7.okt. - 9.1pp.; 11.okt. - l l.lpp.

314. Боярс Юрис. "У нас не демократия, а только фасад": [беседа c

Председателем Демократической партии труда Латвии Ю.Боярсом]
/записал В.Дубровский //Панорама Латвии. 1995. -22 ИЮНЯ.

315. И Бояре такой молодой...: [беседа с юристом Ю.Боярсом]

/записал А.Воронцов //СМ сегодня. - 1995. - 2 июня. - С.1,5.

316. "Из поражения мы извлекли полезные уроки": [беседа с

Лидером Соцнал-демократической рабочей партии Ю.Боярсом] /записал

Вдубровский //Панорама Латвии. - 1995. - 7 дек.

317. Лапелеком:афера или лучший инвестиционный проект: [дискуссия]

/Ю.Боярс‚ Д3.Запюкснис‚ Г.Сlраутманис, Г.Джефери‚ Г.Берзинъш; записали:

С.Элерте, К.Каулиньш‚ Г.Ро3енбергс //Диена. - 1995. - 2] янв. - 2.‚4.|рр.

318. Партия Боярса думает о национальном благоденствующем госу-

дарстве: [беседа c председателем Демократической партии труда Латвии

Ю.Боярсом] /записала Саллия Бенфельде //Лабрит. - 1995. - 8 апр. - С.2.

319. У Латвии есть будущее...: [беседа c председателем ДПТЛ

Ю.Боярсом] /записала А.Рябинина //Земля Балтии. - 1995. - 1 авг. - С.4.

320. Шершов Вадим. Левые куда-то идут!: [о международной

конференции "Идеи социалдемократии в странах Балтии: опыт 5 лет" в
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Вильнюсе] /в тексте рассказывает лидер Демократической партии труда

Латвии Ю.Боярс //СМ вся неделя. - 1995. - 18 дек. - С.3. |

321. "Это полигика невежд или мошенников": [об экономическом

кризисе: беседа c лидером Демократической партии труда Латвии Ю.Боярсом]
/записал Леонид Федосеев //Bamn газета. - 1995. - 9 нюня. - С.3.

322. Я называю их мошенниками: [о ситуации в Латвии перед

выборами 6-го Саэйма: беседа с юристом Ю.Боярсом] /записал А.Казаков

//Русский путь. - 1995. - 3 июня. - С.2.

1996 Ä

323. Bojārs 1991. gadā necerēja uz tādu cūcību: [par politisko stāvokli

Latvijā: saruna ar Latvijas Sociāldemokrātiskās partijas priekšsēdētāju J.Bojārul

/pierakst. Edgars Orlovs /Nakara Ziņas. - 1996. - 22.aug. - 15.1pp.

324. [Diskusija par Andra Šķēles vadītās valdības Deklarācijas sadaļām

"Izglītība un zinātne"] //Izglītība un Kultūra. - 1996. - lß.janv. - 11.-14.1pp. -

(Izglītības forums).
Saturā: Varianti, kur atrast papildu līdzekļus: [debates] /Jānis Vaivads,

Juris Bojārs u.c. v

325. Juris Bojārs atpūšoties studē ķīniešu kara viltības: [saruna ar juristu

J.Bojāru] /pierakst. D.Terzena //Lauku Avīze. - 1996. - 23.janv. - 25.1pp.

326. "Latvenergo" privatizācija: pagaidām skaid nav /Ilma Ruduša,

Juris Bojārs u.c.; pierakst.: Jānis Kinna, Pēteris Leiškalns „Lauku Avīze. -
1996. -

l2.marts. - B.lpp. .

327. Likumu sakārtošana ir jāsāk ar Satversmi: [saruna ar juristu

J.Bojāru] /pierakst.: leva Buliņa, Juris Kaža, Gaida Cimmermane, Nils Bērziņš]

//Dienas Bizness. - 1996. - 3.jūn. - 17.,20.1pp.

328. Māksla un politika - konfrontācija vai dialogs? /Maija Tabaka, Juris

Bojārs; pierakst. M.Pil2’ldz.is//Literat Māksla. Mēs. - 1996. - B.febr. - s.lpp. -

329. Toreiz mēs bijām gatavi būt brīvi lmater. sagat. Lauma Lūse

l/Atmoda Atpūtai. - 1996. - 4.maijs. - 16.-17.1pp.
Saturā: Neatkan`bas piekritēju un oponentu argumenti 1990. gada {тай}:

plenārsēdes laikā: [stāsta AP deputāti] /A.Rubiks, S.Dīmanis, A.Bels,

LĶezbers, J.Bojārs.
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330. Un ko lai velns iesāk ar mazo pirkstiņu?: [par kredītu valsts akciju
sabied "Latvenergo": saruna ar [ведёт] /pierakst. LAuniņa l/Atmoda

Atpūtai. - 1996. - 3.apr. - B.lpp.

33 l. The new left prepares for resurgence: social democrats feel centrist

pull, but remain on outside looking in: [stāsta LSDSP priekšsēdētājs un LSDP

vadītājs] /Amis Mugurēvičs, Juris Bojārs; pierakst. Andres Kahar //The Baltic

Times. - 1996.
-

31.0kt./6.nov.
- s.lpp.

332. Многие мечтают о диктатуре: [беседа с лидером

Демократической партии труда Латвии Ю.Боярсом] /записал Дз.Залюкснис
//СМ сегодня. - 1996. - 9 авг. -

С.3.

333. Предел наступит, когда народ возьмется за вилы: [беседа с

лидером Демократической партии труда Латвии Ю.Боярсом] /записал

А.Казаков //Русская газета. - 1996. - 20 янв. - С.3.

334. "Революцию оставим в качестве последнего средства": [беседа c

Лидером Сонная-демократической партии Латвии Ю.Боярсом] записал

О.Бутанс //Панорама Латвии. - 1996. - 12 июня.

335. "Только собравшись в месте, народ сможет повлиять на решешая

власгей...": [в связи с акцией протеста против антинародной политшш

власгей: беседа с председателем Сонная-демократической партии Латвии

Ю.Боярсом] /samrcan Вдубровский //Панорама Латвии. - 1996.- 10 OKT.

336. Шершов Вадим. Балтийский шельф едва не стал яблоком

раздора: [по материалам беседы с заместителем министра иностранных дел

Литовской Республики Р.Шидлаускасом‚ председателем Комиссии

национальной безопасности Сейма Hymn Впеткявичюсом, академиком

Ю.Боярсом и президентом Литовской Республики А.Бразаускасом]
//Белорусская деловая газета. - 1996. - 18 марта. - С.6. - ".

1997

337. Barkāns Elmārs. Baznīcas vieta Latvijas sociāldemokrātijā /tekstā

saruna ar LSDP priekšsēdētāju Juri Bojāru un LSDSP atbildīgo sekretāru Pēteri

Miļūnu //Svētdienas Rīts. -
1997.

-
23.marts.

- 2.,14.1pp.

338. Bojāra partija, tautas spēks...: [saruna ar LSDP priekšsēdētāju

lßojāru] /pierakst. Jurijs Zubkovs „Bizness & Baltija. -
1997. - 28.0kt. - 4.lpp.

339. Bojārs pret Lattelekom: [sanma ar J.Smilgu, o.Heniņu un lßojām par

Lattelekom darbibu] lpierakst. RMeļņiks „Rīgas Balss.
-

1997.
- 9.jūl. - 9.lpp.
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340. Kuzmina l. Sociāldemokrātiskās partijas viena otrai "ap kaklu

nekritīs": [sakarā ar LSDP un LSDSP iespējamo apvienošanos] /tekstā stāsta

LSDP priekšsēdētājs Juris Bojārs, LSDSP priekšsēdētājs Amis Mugurevičs
l/LaukuAvīze. - 1997. - 9.sept. - 7.lpp.

341. "Valstī valda oligarhija, nevis demokrātija"; [par situāciju valstī:

saruna ar LSDP priekšsēdētāju J.Bojāru] lpierakst. Valdis Mežvids l/Jaunā

Balss.
-

1997.
-

Nr.4 (дата). - 2.-3.lрр.

342. "Vienīgā cerība - uz jums": [saruna ar LSDP priekšsēdētāju

J.Bojāru] lpierakst. N.Kabanovs //Bizness & Baltija. - 1997. - I.apr. - 4.lpp.

343. Боярс против ЛАТТЕЛЕКОМа: [беседа с Я.Смилгой,

О.Хениньшем и Ю.Боярсом о деятельности ЛАТТЕЛЕКОМа] /записал

Р.Мельник //Ригас Балсс. - 1997. - 9 июля. - C.9,23.

344. Вечно народ дурачить нельзя: [беседа с председателем Социал-

демократической партии Латвии Ю.Боярсом] /записал Юрий Чернявский

//Санкт-Петербургские ведомости. -
1997.

- 1 нояб.
-

С.4: ил.

345. "Главное -

дать людям выжить": [беседа с лидером Социал-

демократической партии Латвии Ю.Боярсом] /записал Вадим Королев
//Час. - 1997.

- 25 окт. - С.3.

346. Голова профессора Боярса: [беседа с председателем Социал-

демократической партии Латвии Ю.Боярсом] /записал Андрей Воронцов

//СМ сегодня. - 1997. - 25/31 марта. - С.3‚9.

347. "Гражданство - моя специализация": [о разработке проекта

Закона о гражданстве: беседа с юристом и политиком Ю.Боярсом]

/записала АннаСтрой //Диена. - 1997. - 27 авг. - С.6.

348. И я - весь в белом: [о политической и экономической ситуации

Латвии перед выборами в 7-ой Саэйм: беседа с Ю.Боярсом] /записал

А.Воронцов //СМ сегодня. - 1997. - 9/ 15 сент. - С.9.

349. Лидер социал-демократов не продается и сам никого не покупает:

[беседа c руководителем Сонная-демократической партии Латвии

Ю.Боярсом] /записал Лев Казарновский //Весlи. - 1997.
-
20 марта. -

С.4.

350.Юрис Боярс: "Можем получить кровавую революцию": [о

политической и экономической ситуации в Латвии: беседа c юристом

Ю.Боярсом] /записал А.Элкин //СМ. - 1997. - 3 CCHT. - C.1,2.
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351. "Я охочусь на крупную дичь": [беседа с лидером Социал-

демократической партии Латвии Ю.Боярсом] /записал Николай Кабанов

//7емь пятниц. - 1997. - 21 марта. - С.lB-19.

1998 4

352. Cik reāla ir Latvijas politiskā un ekonomiskā izolācija no Lietuvas

un Igaunijas? /Juris Bojārs, Jānis Peters, Rimants Karazija, Atis Lejiņš

„Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1998. - 17.n0v. - 2.1pp.: foto. - (Redzējums).

353. Es varu strādāt tikai godīgu cilvēku komandā: [saruna ar Latvijas

Sociāldemokrātu apvienības vadītāju J.Bojāru] //Brīvā Latvija (Londona). -

1998. - 19./25.sept. - 3.lpp.

354. Funts Kaspars. Latvijas politiķu amorālā morāle /tekstā stāsta LR

Ministru prezidents Vilis Krištopans, Saeimas deputāti: Jānis Jurkāns, Juris

Bojārs u.c. /Nakara Ziņas. - 1998. - B.dec. - 12.-13.1pp.

355. Ko Latvija iegūs no prezidenta vizītēm deviņās valstīs?: [atbildes uz

"Neatkarīgās Rīta Avīzes" jautājumu] /Juris Bojārs, Kristiāna Lībane, Andris

Jaunsleinis, Ilmārs Bišers, Aivars Kreituss //Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1998. -

ls.dec. - 2.lpp. - (Redzējums).

356.

Kugris?:
saruna par konformismu: [kultūras darbinieku un politiķa

saruna] /Jānis kapars, Eižens Valpēters, Arnis Šablovskis, Juris Bojārs; mater.

sagat. Liāna Langa; pierakst. Ninuee Leimane „Literatūra Māksla Mēs. - 1998. -

19./25.febr. - 12.-13.1pp.

357. Kuzmina I. Trīs meklē ceturto: [par sarunām starp Latvijas

politiskajiem spēkiem par valdības veidošanu] /tekstā stāsta Vilis Krišļopans,
Andris Šķēle, Juris Bojārs, Ainārs Šlesers l/Lauku Avīze. - 1998. - 7.nov. -

3.lpp. - (Mājas Viesis).

358. Līderi: pirms Saeimas vēlēšanām. Sešu valdošo partiju līderi - par

sevi un pārsteigumiem, kurus viņi gatavo mums: [saruna ar deputātu

kandidātiem] Nilis Krištopans, Ziedonis Čevers, Juris Bojārs, Māris Grīnblats,
Ainārs Šlesers, Laimonis Strujevičs; pierakst. Ilmārs Berezovskis l/Kapitāls. -

1998. - Nr.9. - 40.-43.1pp.

359. Partiju pirmie darbi: maz konkrētības: [par LR 7.Saeimā iekļuvušo

partiju pirmajiem uzdevumiem: stāsta deputāti] /Gundars Bērziņš, Andrejs

Panteļejevs, Juris Bojārs u.c.; mater. sagat. [Kuzmina l/Lauku Avīze. - 1998. -

31.0kt. - 3.lpp. - (Mājas Viesis).
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360. Pirms vēlēšanām izsakās partiju līderi: [partiju vadītāju un pārstāvju

atbildes uz jautājumiem] /Andrejs Panteļejevs, Māris Grīnblats, J.Bojāxs u.c.;

mater. sagat. Rolands Pētersons „Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1998. - 2.okt. - 4.lpp.

361. Procesu valstī lielā mērā nosaka noziedzīgi втираний: [par

iekšpolitikas un ārpolitikas tendencēm: saruna ar juristu un politiķi J.Bojām]

/pierakst.Viktors Avotiņš, IlonaKlinšāne l/Jaunā Avīze. - 1998. - 6.febr. - 2.,6.1pp.

362.Tikai, esot valdībā, var kaut ko grozīt šajā bēdu pasaulē: [saruna ar

Latvijas Sociāldemokrātiskās apvienības līdzpriekšsēdētāju JВойти] lpierakst.

Anita Banziņa //Zemgale. - 1998. - 26.n0v. - 3.lpp.

363. Vai ir pieklājīgi amatpersonām citai citu apveltīt ar tādiem

apzīmējumiem kā zombijs?: [atbildes uz "Neatkarīgās Rīta Avīzes" jautājumu]

/Juris Bojārs, Mavriks Vulfsons, Alfrēds Čepānis, Vita Tērauda, Olafs Brūvers

„Neatkarīgā Rīta Avīze. -
1998.

-
26.n0v.

- 2.lpp. - (Redzējums).

364. Birzulis Philip. Election watch: [par LR politiskajām partijām:

sakarā ar gaidāmajām LR 7.Saeimas vēlēšanām] „The Baltic Times. - 1998. -

16./22.jū1. - 1.,2.1pp.; 23./29.jū1. - s.lpp.
Saturā: Out of the closet in the middle of the road: [par LSDP] /tekstā

stāsta J.Bojārs.

365. Как смириться с Евросоюзом: [об Ассоциативном договоре

между Латвией и Европейским Союзом: рассказывает лидер Социал-

демократической партии Латвии] /записал Андрей Мамыкин //СМ. - 1998. -

3 марта. - С.4.

366. "Локомотив" Юрис Боярс: [беседа с политиком Ю.Боярсом]
/записал Валерий Зайцев //Час. - 1998. - 5 янв. - С.5. 4

367. Мы живем, под собою не чуя страны...: о мирном

сосуществовании разных этносов под одной государственной крышей: [на

вопросы газеты "Час" отвечают Б.Цилевич, Ю.Боярс] /Борис Цилевич,

Юрис Боярс //Час. - 1998. - 24 янв. - С.5.

В содержании: Бояре Ю. "Запад нас не поймет".

368. На острие: [об итогах пикета 3 марта у Рижской думы иem

международном резонансе: беседа c директором Институт международных

отношений, руководителем ЛСДП Ю.Боярсом] /записал Андрей Воронцов

//Мир сегодня.
- 1998.- 17/23 марта.

- С.3.

369. "Народ никогда не выйдет на улицы без необходимости": [беседа

с директором Института международных опюшений, руководителем ЛСДП
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Ю.Боярсом] /записал Владимир Дубровский Лпанорама Латвии. - 1998. -

25 марта. - С.l‚2.

370. "Парламентаризм - это не дважды два...“: [беседа с лидером
Сонная-демократической партии Латвии Ю.Боярсом] /записал Иосиф

Шагалl/Recnyönmca. - 1998. - 25 авт. - С.3.

371. Партии по разному хотят решать вопрос интеграции: [на вопросы

отвечают участники конференции "На пути к гражданскому обществу"]

/Александр Киршгейн, Виеспур Бока, Янис Лапинскис, Сандрис Точс, Марис

Виголс, Юрис Боярс; записала АннаСтрой //Диена. - 1998. - 17 июня. - С.B.

372. Социал-демократы соблазняют Европу: соблазнят ли они

Латвию?: [беседа с председателем Сопит-демократической партии Латвии

Ю.Боярсом] /записал Виктор Подлубный //Бизнес & Балтия. - 1998. - 16

июля. - С.3.

1999

373. Аг ko spodrības mēnesis atšķiras no komunistiskajārn sestdienas

talkām?: [savu viedokli izsaka lßojārs u.c.] //Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. -

l2.apr. - 2.lpp. - (Redzējums).

374. Bojārs izkāpj no ierakumiem: [par politisko situāciju Latvijā: saruna

ar Latvijas Sociāldemokrātiskås strādnieku partijas priekšsēdētāju J.Bojāru]

/pierakst. Valdis Bērziņš „Nedēļas Pulss. - 1999. - 8./ 14.jū1. - 3.lpp.

375. Bojārs nejūtas atstumts: [saruna ar Latvijas Sociāldemokrātu

apvienības līderi J.Bojāru] /pierakst. Anita Daukste „Rīgas Balss. - 1999. -

25.janv. - lO.lpp.

375a. Panākt ideālos mērķus vēl nevienam nav izdevies: [saruna ar juristu
un politiķi J.Bojāru] „Millenium skats uz Latviju: [rakstu krājums] /Latvijas
ZA. - Rīga: Valters un Rapa, 1999. - 182.-199.1pp.

_ 376. Kā Valsts valodas likuma pieņemšana ietekmēs sabiedrības

integrāciju? [savu viedokli izsaka Juris Bojārs u.c.] „Neatkarīgā Rīta Avīze. -

1999. - 24.maijs. - 2.lpp: foto.
- (Redzējums).

377. Kādēļ starp valdību veidojošajām partijām nepieciešamas

konsultācijas par valdības stabilitāti: [savu viedokli izsaka Juris Bojārs u.c.]

„Neatkarīgā Rīta Avīze. - |999. - 30.jūn. - 2.1pp.: foto.
- (Redzējums).
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378. Ko jūs novēlētu Valsts prezidentei, stājoties amatā? /savu viedokli

izsaka Vilis Krištopans, Juris Bojārs u.c. //Neatkarīgā Rīta Avīze. -
1999.

- 9.jūl. -

2.lpp: foto. - (Redzējums).

379. Kuzmina I. 256 pret 171, nepiedaloties Egilam Baldzēnam: [sakarā

ar Latvijas sociāldemokrātisko partiju un Latgales demokrātiskās partijas

apvienošanos] /tekstā stāsta kongresa dalībnieki: LR Ministru prezidents Vilis

Krištopans, LR Labklājības min. VladimirsMakarovs, LSDP līderis Juris Bojārs

//Lauku Avīze. - 1999. - l.jūn. - 4.lpp.

380. "Mūs izolē", ir pārliecināts Juris Bojārs: [saruna ar Latvijas
Sociāldemokrātiskās apvienības līdzpriekšsēdētāju, juristu J.Bojānl] /pierakst.

Kaspars Funts /Nakara Avīze Vakara Ziņas. - 1999. - 26.apr. - 12.-13.1pp.

381. Sabiedriskā vientuļnieka atzīšanās: [saruna ar Latvijas

Sociāldemokrātiskās partijas priekšsēdētāju, juristu [Войти] lpierakst. Elita

Veidemane l/MelnāPantera. - 1999. - Nr.4. - 26.-29.1pp.

382. Sociāldemokrātija ceļā uz pirmo desmittūkstoti: [sakarā ar Latvijas

sociāldemokrātisko partiju un Latgales demokrātiskās partijas apvienošanās

kongresu: saruna ar apvienoto partiju priekšsēdētāja amata kandidātu J.Bojām]

lpierakst. Dainis Lemešonoks „Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. - 29.maijs. - 2.lpp.

383. Vai Latvijas zināme var pastāvēt, saņemot mazu valsts

"[savu viedokli izsaka Juris Bojārs, Jānis Stradiņš, Ilmārs

Lazovskis] //Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. - 22.febr. - 2.lpp. - (Redzējums).

384. Vai Tatjanai Čaladzei piemērots atbilstošs drošības līdzeklis?:

[sakarā ar kādreizējā laikraksta "Baltijas Laiks" redaktores T.Čaladzes arestu:

savu viedokli izsaka Juris Bojārs u.c.] //Neatkarīgā Rīta Avīze. - 1999. -

20.marts. - 2.1pp.: foto. - (Redzējums).

385. Бояре не чувствует себя отверженным: [беседа с лидером ОЛСД

Ю.Боярсом] /записала AmrraДаукште //Ригас Балсс. - 1999. - 25 янв. - С.lO.

386. "При этом правительстве я не вижу возможности большого

прорыва. А этот парламент себя еще не показал“: [о политической

ситуации в Латвии: беседа с политиком Ю.Боярсом] /записал Владимир

Дубровскнй //Панорама Латвии.
-

1999. - 16 янв. -
С.5.
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Raksti par profesoru Juri Bojāru

1988 .

387. BrilaBenita. Runa nav par sīkumiem: [par disputu - domu apmaiņu

par tautas apspriešanai nodotajiem PSRS likumu projektiem, PSRS Konstitūcijas

grozījumiem un papildinājumiem un par PSRS tautas deputātu vēlēšanām]

//Padomju Jaunatne. - 1988. - 7.nov. - 4. lpp.

Saturāminēti: J.Bojārs, I.Bišers u.c.

388. Gada notikumi'BB: [par Latvijas TV aptaujas "Gada notikumi '88"

rezultātiem] l/DzimtenesBalss. - 1988. - 29.dec. - I.lpp.

Saturāminēts arī J.Bojārs.

389. Jansons A. Ciešāk satvert pārbūves grožus: [par Rīgas Kirova rajona

partijas organizācijas konferenci] //Rīgas Balss. - 1988. - l.dec. - 2.lpp. -

(Rajonu partijas organizāciju konferencēs).
Tekstā pieminēts arī Juris Bojārs.

390. Vīksniņš R. Nodibināta Juristu biedn'ba //Rīgas Balss. - 1988. -

27.dcc. - s.lpp.
Saturāarī par J.Bojānl.

391. Виксниньш Р. Создано общество юристов //Ригас Балсс. -

1988. - 27 дек. - С.5.

В содержании таюке о Ю.Боярсе.

1989

392. Boruks Arturs. Cik ilgi izdzīvosim: [par latviešu tautas pašnoteikšanos

un demogrāfisko situāciju] //Dzimtenes Balss. - 1989. - s.okt. - s.lpp.
Saturāminēti: J.Bojārs, l.Bišers, A.Plotnieks u.c.

393. Daugmalis Viktors. Soli pa solim apkārt Kremlim: [par stāvokli

Krievijā un PSRS Augstākās Padomes darbību] „Literatūra un Māksla. - 1989. -

2.dcc.
- 8.-lo.lpp.
Saturā minēti: A.Plotnieks, I.Bišers, J.Bojārs.
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394. Dripe Andrejs. Beigsim taču reiz kašķētiesl: [par LTF biedru

viedokļu nesaskaņām un J.Bojāra un I.Bišera rakstiem] „Padomju Jaunatne. -

1989. - 22.sept. - 3.lpp.

395. Gavare A. Pašiem sevi pārvarot: [par politiskās izglītības

pārkārtošanu Daugavpilī] //Cīņa. - 1989. - 30.sept. - I.lpp.

Saturāminēti: J.Bojārs, I.Apine, A.Plotnieks u.c.

396. Grīnblats Māris. Kur līmēsim greznās tapetes?: par LPSR pilsonības

projektu un J.Bojāra komentāru tam. Pilsonība ir nepieciešama. Bet kāda?

„Atmoda
- 1989. - 21 .aug. - 9.lpp.

397. Īvāns Dainis. Dainis Īvāns: tik ar prātu uzvarēsim tumsu: LTF pinns
II kongresa - panākumi, problēmas un perspektīvas: [saruna ar D.Īvānu]

/pierakst. Vilis Seleckis //Skolotāju Avīze. - 1989. - 20.sept. - 2.lpp.

Saturāminēti: J.Bojārs, I.Bišers u.c.

398. Īvāns Dainis. Dainis Īvāns: tik ar prātu uzvarēsim tumsu: LTF pirms
II kongresa - panākumi, problēmas un perspektīvas: [saruna ar D.Īvānu]

/pierakst. Vilis Seleckis //Rīgas Balss. - 1989. - s.okt. - 3.,6.1pp.
Saturāminēti: J.Bojārs, I.Bišers u.c.

399. Jirgens Aigars. LTF. Programma un politika „Padomju Jaunatne. -

1989. - 29.sept. - 2.lpp. ~

Saturāarī par J.Bojāra un I.Bišera publikācijām.

400. Kalniņa M. Godājamie LTF biedri!: [par J.Bojāru un A.Plotnieku:

sakarā ar "Likuma par LPSR pilsonību" izstrādāšanu] l/Padomju Jaunatne. -

1989. - l6.aug. - I.lpp.

401. Kirtovskis I. Sabiedriskās zinātnes 1988. gadā //Latvijas PSR ZA

Vēstis. - 1989.
-

Nr.s. - 26.-30.1pp.

Saturā minēts arī J.Bojārs.

402. Latvijas Juristu biedrība//Dzimtenes Vēstnesis. - 1989. - s.janv.

Saturāminēti: V.Birkavs, J.Bojārs.

403. Latvijas PSR Augstākās Padomes lēmums par noziedzības

apkarošanas pagaidu komitejas izveidošanu: [komitejas sastāvā arī J.Bojārs]

„Cīņa - 1989. - 22.aug. - I.lpp.

404. Latvijas PSR Augstākās Padomes lēmums par to seku politisko un

tiesisko novērtējumu, kādas Latvijai izraisīja 1939.-1940. gadā starp PSRS un

Vāciju noslēgtās vienošanās: [seku izvērtēšanas komisijas sastāvā: R.Apsītis,

J.Bojārs u.c.] l/Cīņa. - 1989. - 30.jū1. - I.lpp.
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405. LTF 2.kongresa vēlēšanu rezultāti: [LTF Domē ievēlēti J.Bojārs,

R.Apsītis, I.Bišers, E.Zelgalvis, E.Meļķisis u.c.] //Padomju Jaunatne. - 1989. -

10.okt. - l.lpp.

406. No Jura Bojāra ziņojuma „Dzimtenes Balss. - 1989. - 6.apr. - s.lpp. -

(Radošo savienību plēnumā).

407. Priedīte Magda. Mēs esam lieli tik, cik mūsu griba: Baltijas studijas

Stokholmā: [par 10.Baltijas studiju konferenci Stokholmā] l/Cīņa. - 1989. -

24.jūn. - 2.lpp. '
Saturā arī par J.Bojāru.

408. PSRS Tautas deputātu kandidāti, kuri izvirzīti un reģistrēti Latvijas
PSR izveidotajos vēlēšanu apgabalos: [J .Bojārs u.c.]: Dobeles vēlēšanu apgabals

l/Cīņa. - 1989. -
25.febr.

- l.lpp.

409. Republikas radošo savienību apvienotajā plēnumā „Cīņa - 1989. -

3l.marts.
- 1.,4.1pp.

Saturā arī par Juri Zaķi, Juri Bojāru, Andri Plotnieku.

410. Sesijas hronika: [par Latvijas PSR AP sesiju] //Dzimtenes Balss. -

1989. - 3.aug. - B.lpp.

Saturā arī par Juri Zaķi un Juri Bojāru.

41 l. 160 no trīs kontinentiem: [par 10.Baltijas studiju konferenci

Stokholmā] „Dzimtenes Balss.
-

1989.
- ls.jūn. - 2.lpp.

Konferencē piedalās arī J.Bojārs.

412. Smehovs E. Demokrātija pēc nacionālajām pazīmēm? „Rīgas

Balss. - 1989. - 23.febr. - s.lpp.
Saturā arī par J.Bojāru.

413. Vēlēšanu pirmie rezultāti: [par PSRS tautas deputātiem ievēlēti:

J.Zaķis, J.Bojārs, A.Plotnieks u.c.] „Cīņa - 1989. - 28.marts. - l.lpp.

414. Vēlēšanu pinnie rezultāti: [par PSRS tautas deputātiem ievēlēti:

J.Zaķis, J.Bojārs, A.Plotnieks u.c.] //Skolotāju Avīze. - 1989. - 29.marts. - 2. lpp.

415. Vēlēšanu pirmie rezultāti: [par PSRS tautas deputātiem ievēlēti:

J.Zaķis, J.Bojārs, A.Plotnieks u.c.] //Jūrmala.- |989. - 30.marts. - l.lpp.

416. Vēlēšanu uzvarētāji, PSRS Tautas deputāti: nacionāli teritoriālajos

vēlēšanu apgabalos: [Juris Zaķis, Juris Bojārs, Andris Plotnieks, Ilmārs Bišers]

„Dzimtenes Balss. - |989. - 30.marts. - 2.lpp.
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417. "Vīnes konference. Cilvēka un tautu tiesības Latvijā": [par

republikas radošo savienību valžu apvienoto plēnuma "Vīnes konference.

Cilvēka un tautu tiesības Latvijā"] „Literatūraun Māksla. - 1989. - I.apr. - 2.lpp.

Saturā minēts arī J.Bojārs.

418. Выборы: первые итоги: [в народные депутаты СССР избраны:_

Юрис Закис, Юрис Бояре, Андрис Плогшиекс и др.] //Советская Латвия. -

1989. - 28 марта. -
С.l.

419. Иванс Дайнис. Дайнис Иванс: лишь светом разума сможем побе-

дитъ тьму: перед 2-м съездом НФЛ: успехи, проблемы, перспективы: [беседа с

Д.Ивансом] /записал Вилис Селешшс l/Pnrac Балсс. - 1989. - 5 окт. - С.3‚6.
В содержании упомянуты: Ю.Боярс‚ И.Бишерс.

420. Иванс Дайнис. Наш путь - парламентская борьба //Советская

Латвия. - 1989. - 24 авг. - С.3.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

421. Кандидаты в народные депутаты СССР, выдвинутые и

зарегистрированные в избирательных округах, образованных в Латвийской

ССР: [Ю.Боярс‚ Аллотниекс, Ю.3акис‚ И.Бишерс и др.] //Советская

Латвия. - 1989. - 25 февр. - С.l‚3.

422. Постановление Президиума Верховного Совета Латвийской

ССР: об образовании Временного комитета по борьбе с преступностью:

[члены комитета Ю.Боярс и др.] //Советская Латвия. -
1989.

-
22 авг. - С.l.

423. Постановление Президиума Верховною Совета Латвийской ССР:

об образовании рабочей группы по подготовке предложений для разрабопш

проектов новой редакции Консппуции Латвийской ССР и Закона о выборах:

[Ю.Боярс - член группы] //Совеюкая Латвия. - 1989. - 8 февр. - С.3.

424. Права человека, народов: сверка с международными нормами:

на республиканском объединенном пленуме творческих союзов: [об

объединенном пленуме правления творческих союзов Латвии "Венская

конференция. Права человека и народов Латвии"] //Советская Латвия. -

1989. - 31 марта. - С.l‚3.

В содержании о Юрисе Закисе, Юрисе Боярсе, Андрисе Плотниексе.

425. Смехов Э. Демократия по национальному признаку? //Ригас

Балсс. -
1989.

-
23 февр. - С.5.

В содержании таюке о Ю.Боярсе.
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436. Jauce Andra. Cik mūs saklausīs, cik - sapratīs: [par Latvijas PSR AP

LTF frakcijas deputātu sanāksmi] „Latvijas Jaunatne. - 1990. - l2.dec. - l.lpp.
Saturā minēts arī J.Bojārs

437. Juristu forums turpinās: [par pasaules latviešu juristu kongresu]

„Latvijas Jaunatne. - 1990. - 12.0kt. - l.lpp.

Saturāminēti: J.Bojārs, I.Bišers, R.Apsītis u.c.

438. Jūsu viedoklis. Aprīlis'9o: [par socioloģiskās aptaujas rezultātiem

par Latvijas neatkarību un Augstāko Padomi] „Latvijas Jaunatne. - 1990. -

20.apr. - l.lpp.

Saturāminēti: J .Bojārs, I. godmanis, I.Bišers u.c.

439. Kopīgais paziņojums: [par Baltijas valstu AP pārstāvju darba

sanāksmi: no LR piedalījās J.Bojārs, V.Zeile u.c.] //Neatkarīgā Cīņa. -
1990. -

3.okt. - 49 [l].lpp.

440. Laksovs J. Iz kungu dzīves: [par LTF Domes sēdi: piedalās 1..

godmanis, J.Bojārs u.c.] „Latvijas Jaunatne. - 1990. - l7.janv. - 4. lpp.

441. Laksovs Juris. Nē - Ziemassvētku dāvanai: [par PSRS Tautas

deputātu kongresu] „Latvijas Jaunatne. - 1990. - 22.dec. - l.lpp.

Saturā minēts arī J.Bojārs.

442. Laksovs Juris. Tūristi likumus neveido: [par jurista, deputāta
A.Plotnieka preses konferenci] „Latvijas Jaunatne. - 1990. - 13.0kt.

- l.lpp.

Saturā minēts arī J‚Войн.

443. Latvijas delegācija sarunām ar PSRS: [delegācijas sastāvā arī

J.Bojārs] „Literatūraun Māksla. - 1990. - 21.jū1. - 3. lpp.

444. Latvijas PSR Augstākās Padomes lēmums par komisijas

apstiprināšanu pasākumu sagatavošanai Latvijas ekonomiskās un politiskās
neatkarības atjaunošanai: [komisijas sastāvā: I.Bišers, J.Bojārs, A.Plotnieks u.c.]

//Cīņa. - 1990. - 20.marts. - 2.lpp.

445. Latvijas PSR tautas deputātu kandidāti: Vidzemes novados:

[P.Laķis, V.Šteins, J.Bojārs u.c.] „Cīņa - 1990. - 3.marts. - 4. lpp.

446. Līgums top: [par Latvijas un Krievijas AP delegāciju sarunām par

Latvijas un Krievijas starpvalstu līguma izstrādāšanu un noslēgšanu] „Tēvzemes

Avīze. - 1990.
- l6.aug. - 1.-2.lpp.

Saturā minēts arī J.Bojārs.

447. [LR AP delegācijas locekļi LR un KPFSR līguma parakstīšanai:

J.Bojārs u.c.] „Rīgas Balss. - 1990. - 31.jū1. - l.lpp.
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448. Prokošenko S. Baltija ierosina sākt sarunas: [par PSRS likuma

projekta "Par PSRS, savienoto un autonomo republiku ekonomisko attiecību

pamatiem" apspriešanu] //Cīņa. - 1990. - 28.febr. ~ I.lpp.
Saturāminēts J.Bojārs.

449. Prokošenko S. Nepilnā sastāvā: [sarunas ar PSRS AP locekļiem -

Baltijas republiku pārstāvjiem par Baltijas republiku deputātu darbu PSRS AP]

//Cīņa. - 1990. - 27.marts. - I.lpp.
Saturā:jurista J.Bojāra viedoklis.

450. PSRS tautas deputāta I.Bišera runa l/Cīņa. - 1990. - B.marts. - 2.lpp. -

(Latvijas PSR vienpadsmitā sasaukuma Augstākās Padomes piecpadsmitā sesija).

Saturā minēts J.Bojārs.

45 l. Smiļģe Solvita. Par Ārējo sakaru institūtu: [par jurista J.Bojāra
vadīto LU Ārējo sakaru institūtu] lllzglītība. - 1990. - l4.marts. - ll.lpp.

452. Štrauhmanis Jānis. Tuvojas vēlēšanas: [par LTF Domes sēdi sakarā

ar LR AP vēlēšanām] „Universitātes Avīze. - 1990. - 22.janv. - I.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs u.c.

453. Vakar Rīgā: [par Latvijas un Krievijas parlamenta delegāciju sarunām:

delegācijas sastāvā arī J.Bojāls]//Literatīua un Māksla. - 1990.- ll.aug. - 3.lpp.

454. Vladimirovs Ainārs. Par korektumu, baumām un disciplīnu: [par

Latvijas AP darbu] l/Atmoda. - 1990. - 29.maijs. - 2.lpp.
Saturā minēti: A.Plomieks, .LBojārs u.c.

455. Выступление народного депутата СССР И.Бишера //Советская

Латвия. - 1990. - 6 марта. - С.3‚4. - (пятнадцатая сессия Верховною Совета

ЛатвССР
одиннадцатого созыва).

В содержании упомянуттаюке Ю.Боярс.

456. Голованов Владимир. "компромисса мы не признаем": [о пресс-

Конференции фракции "Равноправие"] //Pnmc Балсс. -
1990.

-
8 нояб.

- С.3,6.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

457. Емельяъюва Е. Три вопроса господину Боярсу: [о коъщепшш

"Ражданства Латвийской Республшси] //Совеюкая Латвия. - 1990. - 16 НОЯб. - С.3.

458. Итоги опроса читателей "Апрель -
90" //Советская молодежь.

-

1990. - 27 anp. - C.l.

B содержании упрмянуты: Ю.Боярс‚ И.Годманис, И.Бишерс и др.
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459. Лапидус Э. К регламенту почтения нету... //Советская Латвия. -

1990. - 24 мая. - С.1,3. - (Как работает парламент). A

B содержании упомянуты: Т.Жданок‚ Ю.Боярс и др.

460. Лапидус Э. Оппозиция с петлей на шее, или О том, как

"строится" правовое государство: [о работе Верховного Совета Латвии]

//Советская Латвия. - 1990. - 25 окт. - С. 1. - (Как работает парламент).

В содержании упомянуты: Ю.Боярс, А.Плотниекс и др.

461. Прокошенко С. Прибалтика предлагает переговоры: [о проекте

Закона СССР "Об основах экономических отношений Союза ССР, союзных

и автономных республик"] //Советская Латвия. - 1990. - 28 февр. - С. 1.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

462. Прокошенко С. Факт и комментарий: [об обсуждении вопроса о

президентском правлении в СССР и о мнении части депутатов от

прибалтийских республик] //Советская Латвия.
-

1990. - 2 марта.
- С.l.

В содержании упомянуттатоке Ю.Боярс.

463. Состав комиссии для разработки мер по восстановлению

экономической и политической независимости Латвии: [в составе

комиссии И.Бишерс, Ю.Боярс, Аллотниекс и др.] //Советская Латвия. -

199О.-12мар1а.-С.l. .

1991

464. Antenišķis Arnolds. Kas organizēja pašaizsardzību: [par 1991. g.

janvāra notikumiemLatvijā] //Diena. - 1991. - 11.okt.
- 2.lpp.

Saturā minētsarī J.Bojārs.

465. Augstkalns U. Kā apturēt riņķa danci ap pilsonību? //Diena. - 1991. -

2.okt.
- 2.lpp.

Saturā minēts arī JBajārs.

466. Auziņš Aldis. Nevis slinkojot, pūstot un [par LR pilsonību]

//Diena. - 1991. - 15.0kt.- 2.lpp.
Saturāminēts J.Bojārs.

467. Bclševics Kārlis. Uz ielas neizmetīs?: [par likumprojektu par namīpa-
šumu denacionalizāciju apspriešanu AP] //Rīgas Balss.

-
1991.

- l l.jL'm. - 2.lpp.

Saturāarī par J.Bojāra viedokli. в
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468. Bojāre Iveta. Atsāks pilsonības likumprojekta izskatīšanu

Augstākajā Padomē: Juris Bajārs: "Projekts gatavs. Varam sākt" //Diena. -

1991.- l3.apr. - l.lpp.
Saturāarī J.Bojāra viedoklis.

469. Bojāre Iveta. Sākas pilsonības jautājuma apspriešana AP: [par pirmo

pilsonības likumprojektu izskatīšanu] //Diena. - 1991. -
B.okt.

- l.lpp. .

Saturāminēts arī J .Bojārs.

470. Bojāre Iveta. Trīs pozīcijas pilsonības jautājumā //Diena. - 1991. -

20.sept. - 1.,4.1pp. '
Saturāpar J.Bojāra viedokli.

471. Bojāre Iveta. Trīs viedokļi par pilsonību //Diena.
- 1991. - 2l.sept. -

1.,8.1pp.

Saturā: JВойна, A.Endziņa u.c. viedokli.

472. Bojārs Juris //Enciklopēdiskā vārdnīca: 2 sēj. - Rīga: Latvijas

enciklopēdiju redakcija, 1991. - l.sēj.: A - Mode. - 94.1pp.

473. Broks-Eisāgs Jānis. Kāda ir mūsu īstā daba?: [par nenovīdību un

nesaskaņām latviešu tautā] /fTēvzemes Avīze. - 1991. - 29.n0v. - s.lpp.
Saturāminēts J.Bajārs

474. Cik mums ministrijās ir klerku?: [par ministriju darbinieku skaitu]

„Latvijas Jaunatne.- 1991,- Nr.27. - l.lpp. - Paraksts: A.J.

Saturāminēts JBajārs.

475. Čepāne Ilma. Likums "Par zemes reformu LR pilsētās": Zlasijumā: [sa-

runa ar juristi I.Čepāni] /pierakst. LolitaRoze l/Elpa. - 1991.- 16.10/29.10.- 2.|рр.

Saturāminēts J.Bojārs.

476. Dārziņa Lidija. Mums mīļi arī brāļu un māsu bērni: [par

namīpašumu denacionalizācijas likumprojektu apspriešanu LR AP] //Neatkarīgā

Cīņa. - 1991. - 2S.sept. - l.lpp.
Saturā minēts J.Bojārs.

477. Dārziņa L. Par dienestu: [par LR Ministru Padomes lēmumu "Par

LR pilsoņu iesaukšanu altematīvajā (darba) dienestā vai aktīvajā karadienestā"]

//Neatkarīgā Cīņa. - 1991,- l3.apr. - l.lpp.
Saturāminēts J.Bojārs.

478. Dārziņš M. Janvāra pēcvārdi: [par 1991. gjanvāra notikumiem]

l/Tēvzemes Avīze. - 1991. - l.marts. - 1.,2.1pp.

Saturā minēts J.Bojārs.
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479. Dīmanis Sergejs. Opozīcija kā jau opozīcija: [par Latvijas

iekšpolitiku un årpolitiku] //Dicna. - 1991. - 13.jūn. - 2.lpp.
Saturā minēts JВойн.

480. Domburs Jānis. Likvidēt čeku? Ar lēmumu vien nepietiek: [par LR

AP lēmumu "Par PSRS valsts drošības iestāžu darbības pārtraukšanu Latvijas

Republikā" un tā izpildi] l/Atmoda. - 1991. - 3.sept. - 2. lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

481. Ducmanis Mintauts. Akmens izkustināts: [par LR AP darbu

pilsonības jautājuma risināšanā] //Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - l.okt. - l.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

482. Ducmanis Mintauts. Tuvojas "x" diena?: [par Latvijas Tautas

Frontes frakcijas sēdi] „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - s.jūn. - l.lpp.
Saturā: Iztiksim bez spīkeriem. - Minēts J.Bojārs.

483. Dūms Valdis. Nostāsimies uz zemes: [par LR pilsonību: LDDP

nostāja] //Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - s.okt. - l.lpp.
Saturā minēts J.Bojārs.

484. Egle I. Attiecības turpmāk risinās vienīgi diplomātiskā ceļā: [par LR

iedzīvotāju pāistāvību PSRS un ārvalstīs] „Latvijas Jaunatne. - 1991. - 3.okL - l.lpp.
Saturā arī par J.Bojāra viedokli. .

485. Egle I. "Bojāram ir talants iegūt sev oponentus"; [par likumprojekta
"Par pilsonību" apspriešanu] l/Latvijas Jaunatne. - 1991. - 23.0kt. - l.lpp.

Saturā arī par J.Bojāru.

486. Goldmanis Juris. Latvijas demokrātiskā darba partija: [infonnācija

par LDDP] „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 28.maijs. - l.lpp.
Saturā minēts J.Bojārs.

487. Grūtups Andris. Liela brēka - maza vilna: sakarā ar namīpašumu
atdošanu bijušajiem īpašniekiem l/Darba Balss.

- 1991. - 29.maijs. - 2.-3.lpp.
Saturā minēts J .Bojārs.

488. Jansons Āris. Kāds noskaņojums "Justam" no valdības nama?: [par Lat-

vijas un Lietuvas PSR VDK darbību] „Latvijas Jaunatne.- 1991. - 3.dec. - 1.,2.1pp.
Saturā minēts J.Bojārs.

489. Jauce Andra. Nu ir zināmas mūsu tiesības un pienākumi: [par
konstitucionālo likumu "Cilvēka un pilsoņa tiesības un pienākumi"] „Latvijas

Jaunatne. - 1991. - ll.dec. - l.lpp.
Saturā minēts arī J.Bojārs.
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490. Jauce Andra. Par janvāra traģiskajiem notikumiem: [par LR АР

komisijas izveidošanu janvāra notikumu izmeklēšanai] „Latvijas Jaunatne. -

1991. - 24./27.febr. - l.lpp.

Saturāminēts J.Bojārs.

491. Jauce Andra. starptautiskām normām atbilstīgi, tomēr savs; [par

konstitucionālo likumu "Cilvēka tiesibas un pienākumi"] „Latvijas Jaunatne. -

1991. - 27./30.janv. - l.lpp.
Saturā minēts J.Bojārs.

492. Jirgens Aigars. Demokrātija un autoritārisms l/Atmoda. - 1991. -

27.jūn. - 4.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs,

493. Jonovs Didzis. LDDP - Bojāra partija: [par Latvijas Demokrātiskās

Darba partijas 3.kongresu] „Latvijas Jaunatne.- 1991
.

- 3.dec. - l.lpp.

Saturā minēts arī J .Bojārs.

494. Kā notiks denacionalizācija: [par namīpašumu atdošanu

likumīgajiem mantiniekiem] /Līga Krapāne, Ilmārs Punka l/Diena. - 1991. -

9.maijs. - l.lpp.
Saturāpar J.Bojāra koncepciju.

495. Kāla Leonīda. Demagoģijas svētki: [par likumprojekta par pilsonību

apspriešanu AP] //Rīgas Balss. - 1991. - 13.n0v. - 2.lpp.

Saturāminēts J.Bojārs.

496. Kaņepāja N. Jūsu solījumi apreibina: atklāta vēstule tiem, par kuriem

es vēl nesen balsoju: [par politisko situāciju Latvijā un Krievijā] l/Cņa. - 1991. -

9.apr. - 3.-4.lpp.
Saturā minēti: I.Bišers, J.Bojārs.

497. Kāpostiņš Kriss. "Raganu medības" Latvijas Universitātē jeb Nepie-

mirstiet ragaviņas: [par LU zinātniskās padomes sēdi] l/Cīņa. - 1991. l6.febr. - B.lpp.

Pieminēti: Juris Bojārs, Ilmārs Bišers, Juris Zaķis.

498. Kaspars Māris. Vai Bojārs iekāpis pareizās čībās?: [par preses

konferenci sakarā ar LDDP 3.kongresu] „Rīgas Balss. - 1991. - 3.dec. - 3. lpp.

Saturā par J.Bojāra viedokli.

499. Kehre Anita. Taktika ir pazīstama: [par 1991. gada janvāra
notikumiem Latvijā] //Jūrmala. - 1991. - 24.janv. - 2.-3.lpp.

Saturā: J.Bojāra viedoklis. '
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500. Klišāns Māris. Civillikums viesīs skaidn'bu: [par 1937. gada Latvijas

Civillikuma atjaunošanu] „Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - l9.dec. - l.lpp.

Saturā minēts J .Bojārs.

501. Kondrāts Ģirts. Kongress Ozolos: [par LDDP 3.kongresu]

„Neatkarīgā Cīņa. - 1991.- 3.dec. - 2.lpp. I
Saturā minēts J.Bojārs.

502. Krapāne Līga. Akceptēti namīpašumu privatizācijas pamatprincipi
l/Diena. - 1991,- B.jūn. - l.lpp.

Saturā: J.Bojāra viedoklis.

503. Krapāne Līga. AP deputāti vērtē paveikto: [par LR AP pinnā

sasaukuma otrās sesijas darbu] l/Diena. - 1991. - 22.jūn. - l.lpp.

Saturā: vērtējumu izsaka arī J.Bojārs.

504. Krapāne Līga. AP izvēlas Jāņa Lagzdiņa variantu: [par

likumprojektu par LR pilsonību] l/Diena. - 1991. - 10.okt. - 1.,4.1pp.

Saturā arī par J.Bojāru.

505. Krapāne Līga. Atjaunots LR pilsoņu kopums, noteikti naturalizācijas

nosacījumi: [par lēmumu par LR pilsoņu tiesību atjaunošanu un naturalizācijas

pamatnoteikumiem] l/Diena. - 1991. - 16.0kt. - 1.,4.1pp.

Saturāarī par J.Bojāra viedokli. ~

506. Krapāne Līga. Bojārs - pret lielo namu privatizāciju: [par denaciona-

lizāciju] l/Diena. - 1991. - l6.maijs. - l.lpp. - (Vai atdos visus namīpašumus?)
Saturāpar .l .Bojāra viedokli.

507. Krapāne Līga. Frakcija pilsonības labirintos l/Diena.
- 1991. -

15.0kt. - l.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

508. Krapāne Līga. Frakcijas "Līdztiesība" pozīcija: [par frakcijas
"Līdztiesība" paziņojumu par demokrātisku un neatkarīgu LR] l/Diena. - |991. -

28.aug. - l.lpp.

Saturāarī J.Bojāra viedoklis.

509. Krapāne Līga. Izstrādāts likumprojekts pašvaldību disciplinēšanai
l/Diena. - 1991. - ll.sept. - 1.,4.1pp.

Saturāpar J .Bojāra viedokli.

510. Krapāne Līga. LR AP uzsāk pilsonības jautājumu risināšanu

l/Diena. - 1991. - 9.okt. - l.lpp.
Saturā arī J .Bojāra viedoklis.



67

511. Krapāne Līga. Priekšdarbi zemes refonnai pilsētās l/Diena. - 1991. -

l4.jūn. - l.lpp.

Saturā par J.Bojāra viedokli.

512. Krapāne Līga. PSRS neaizmirst tautas deputātus no Latvijas: [par

ielūgumu bijušajiem PSRS tautas deputātiem no Latvijas piedalīties PSRS AP

sēdē] l/Diena. - 1991. - l2.dec. - l.lpp. Ä
Saturāminēti: J .Bojārs, A.Plotnieks u.c.

513. Krapāne Līga. Tiek gatavota dzīvojamo namu privatizācija: kādam

būt namīpašnieku liktenim //Diena. - 1991. - l6.maijs. - l.lpp.

Saturā: J .Bojāra viedoklis.

514. Krūmiņš Vilis. Viens gads "sadzīves viļņos": kad tiksim pie savas

neatkan'bas skaidn'bas?: [saruna ar Vili Krūmiņu] /pierakst. Oskars Gerts

//Neatkarīgā Cīņa. - 1991. - 20.apr. - 1.,2.1pp.
Saturāminēts J.Bojārs.

515. Kurp ejam? l/Zeme. - 1991. - B.okt. - 2. lpp. - (Nedēļas hronika).

Saturāminēts J.Bojārs.

516. Miesnieks Aldis. Brīvdienas beigušās: [par LR AP 19.febr.

plenārsēdi] „Latvijas Jaunatne.- 1991.
-

21 ./23.febr. - l.lpp.

Saturāminēts J .Bojārs.

517. Miesnieks Aldis. Kašķēšanās parlamentā vai "uzdod" nervi?: [par
LR AP plenārsēdēm] „Latvijas Jaunatne. - 1991. -

7./9.marts.
- l.lpp.

Saturāminēts J .Bojārs.

5 l 8. Miesnieks Aldis. Viss sākās ar perekļičku: [par LR AP plenārsēdēm]

„Latvijas Jatmatne. - 1991. - 22./24.marts. - l.lpp.
Saturāminēts J.Bojārs.

519. Mikuda Sarmis. Pilsonība nav cukura talons „Latvijas Jaunatne.
-

1991. - 23.0kt. - 2.lpp.

Saturāminētsarī J .Bojārs.

S2O. Podvinskis Romulds. Uz politisko centru?: [par LDDP 3.kongresu]

„Rīgas Balss. - 1991. - 2.dec. - 2.lpp.

Saturā: J.Bojāra viedoklis.

521. Puķītis Māris. Augstākajā Padomē: [par LR AP darbu] l/Jūrmala. -

1991.
- 21.n0v. - 2.lpp.

Saturā: J.Bojāra viedoklis.
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522. Puķītis Māris. Kas vēlēs Saeimu?: [par LR AP deputātu darba

grupas J.Bojāra vadībā izstrādātajiem likumprojektiem par pilsonību, iedzīvotāju

reģistru un Saeimas vēlēšanām] //Jūrmala. - 1991. - 26.sept. - 2.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

523. Ранка Ilmārs. LDDP kongress pret dubultpilsonību: [par LDDP

3.kongresu] //Diena. - 1991. - 3.dec. - l.lpp.

Saturā par J.Bojāra viedokli.

524. Rimšāns Jānis. Ar vēsturisku lēmumu: [par AP lēmumupar Latvijas

Republikas iedzīvotāju pārstāvību un attiecībām ar ārvalstīm] //Rīgas Balss. -

1991. - 3.okt. - 2.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

525. Rimšāns Jānis. Bez elegances: [par LR AP 22.oktobra plenārsēdi]

//Rīgas Balss. - 1991. - 23.0kt. - 2.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

526. Rimšāns Jānis. Deputāti atgriezušies, debates atsākušās: [par LTF

frakcijas sēdi] //Rīgas Balss.
-

1991.
- 6.aug. - 2.lpp.

Saturāpar J.Bojāra viedokli.

527. Rimšāns Jānis. Vairāki pilsonības likuma varianti: [par pilsonības liku-

ma variantu izskatīšanu LTF frakcijas sēdē] // Rīgas Balss. - 1991.
- I.okt. - 2.lpp.

Saturā minēts .l.Bojārs.

528. Rimšāns Jānis. Vēstis no parlamenta „Rīgas Balss. - 1991. -

22.febr. - l.lpp.
Saturā minēts J.Bojārs.

529. Rimšāns Jānis. Vilšanās priekšvakarā: [par LTF frakcijas sēdi]

//Rīgas Balss. - 1991. - 15.0kt. - 2.lpp.

Saturāpar J.Bojāra viedokli.

530. Valsts apvērsuma mēģinājumu izmeklēs parlamenta komisija
/I.Bojāre, I.Punka /fDiena. - 1991. - 23.aug. - l.lpp.

Saturā: J .Bojāra viedoklis.

531. Vidauskis Uģis. Ārzemnieku ieguldījumiem ceļš vaļā: [par likuma

"Par ārvalstnieku ieguldūumiem LR" apspriešanu LR AP] //Diena. - 1991. -

31.0kt. - 4.lpp.

Saturā minētsarī J.Bojārs.
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532. Vidauskis Uģis. Bojārs kritizē ASV Helsinku komitejas viedokli:

[par ASV Helsinku uzraudzības komitejas vēstuli par pilsonības likumu]

l/Diena. - 1991. - 14.n0v. - 6.lpp.
Saturā: J.Bojāra viedoklis.

533. Vidauskis Uģis. Kam piederēs zeme pilsētās?: [par LR

likumprojektu par zemes reformu pilsētās] l/Diena. - 1991. - 16.maijs. - I.lpp. -

(Vai atdos visus namīpašumus?)

Saturāpar J‚Война viedokli.

534. Vidauskis Uģis. LR pilsonības koncepcija parlamentāriešu rokās:

pilsonības likumprojekts -
AP komisijām l/Diena. - 1991. - 27.apr. - I.lpp.

Saturā: J.Bojāra viedoklis.

535. Vidauskis Uģis. LTF frakcija - debates par pamatlikumu: [par LR

pārejas perioda pamatlikumu] l/Diena.
-

1991. - ls.maijs. - I.lpp.

Saturāminēts J.Bojārs.

536. Vidauskis Uģis. Pilsonībasjautājuma izskatīšana atlikta uz nedēļu: [par

pilsonības likumprojekta apspriešanu LR AP] l/Diena. - 1991. - 17.0kt. - 1.,4.1pp.

Saturāminēts arī J.Bojārs.

537. Vidauskis Uģis. Pilsonības likumprojektu - AP Prezidijam l/Diena.
-

1991.
- 17.apr. - I.lpp.
Saturā: J.Bojāra viedoklis.

538. Vidauskis Uģis. Strīdi ap ārvalstnieku ieguldījumiem: [par likum-

projekta "Par ārvalstnieku ieguldījumiem LR" apspriešanu] l/Diena. - 1991. -

18.okt.
- 1.,4.1pp.

Saturāminēts arī J.Bojārs.

539. Vladimirovs Aivars. Pilsonība - ne "nulles", ne pilsoņu komiteju

variants „Latvijas Jaunatne. - 1991. -
2.okt.

- 2.lpp.

Saturāarī J.Bojāra viedoklis.

540. АЪГГСНИШКИС Арнолдс. Кто организовал самооборону: [о

событиях в Латвии в январе 1991 года] //Диена. - 1991. - 11 окт. - С.2.

В содержании упомянуттаюке Ю.Боярс. _

541. Аугсткалнс У. Как остановить хоровод вокруг гражданства

//Диена. - 1991. - 2 окт. - С.2.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

542. Аузиньш Anime. Принятие закона о гражданстве - задача

Саэймы //Диена. - 1991. - 15 окт. - С.2.

В содержании упомянут Ю.Боярс.
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543. Белитевнц Карлис. А на улицу не вытащу-Н: [об обсуждении законо-

проектао денационализации домовладений] //Pumc Балсс. - 1991. - 1 1 июня.

В содержании о мнении Ю.Боярса.

544. Бояре Ивета. Вопрос о гражданстве остается открытым: [о трех

позиштях решения вопроса о гражданстве] //Диена. - 1991. - 20 сент. - С. 1.

B содержании о мнении Ю.Боярса.

545. Бояре Ивета. Парламентская комиссия расследует попьгп‹у

государственного переворота//Диена. - 1991. - 23 авт. - С. 1.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

546. Бояре Ивета. Рассмотрение закона о гражданстве будет

продолжено//Диена. - 1991. - 13 апр. - С.l.

В содержании татоке мнение Ю.Боярса.

547. Бояре Ивета. Три взгляда на гражданство //Диена. - 1991. -

24 сент. - С. 1.

В содержании: мнение А.Эндзиньша‚ Ю.Боярса и др.

548. Видаускис Угис. Боярс критикует защитников прав человека: [о

письме комитета США по надзору за соблюдением Хельсинкской

конвенции о законе тражданегваЛР] Лдиена - 1991. 15 нояб. -
С.4.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

549. Видаускис Уптс. Вопрос гражданства отложен на неделю: [об обсуж-

nemm законопроектаотраэтщанствевВС ЛР]//Диена. - 1991.- 18 окт. -С.1,4.
B содержании упомянуттакже Ю.Боярс.

550. Видаускис Угис. Законопроект о гражданстве в Президиуме ВС

//Диена. - 1991. - 17 аттр. - С.l.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

551. Видаускис Угис. Концепция о гражданстве ЛР ' - в руках

парламентариев//Диена. - 1991. - 27 апр. - С.l.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

552. Видаускис Угис. Открыт путь иностранным вкладам: [об

обсуждении закона "О зарубежных инвестициях" в ЛР ВС] //Диена. -

1991.-Iнояб.- С.1,4.
B содержании упомянуттатоке Ю.Боярс.

553. Воловик А. "С мясом в Латвии нет проблем": [об экономической

ситуации и сельском хозяйстве в Латвии] „Единство. - 1991. - 5 мая. - С.1,5.

В содержании упомянут Ю.Боярс.
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554. Диманис Сергей. Оппозиция как оппозиция: [о внутренней и

внешней политики Латвии] //Диена. - 1991. - 13 июня. - С.2.

B содержании упомянут Ю.Боярс.

555. Кала Леонида. Праздник демагогии: [об обсуждении

законопроектао гражданстве] //Ригас Балсс. - 1991. - 13 нояб. - С.2.

В содержании упомянут Ю.Боярс. у

556. Каспарс Марис. Сел ли Боярс в свои сани?: [о пресс-

конференции в связи с З-м съездом Демократической партии труда Латвии]

//Ригас Балсс. - 1991. - 3 дек. - С.3.

В содержании о мнении Ю.Боярса.

557. Крапане Лига. Акцептирован законопроект о приватизации

домов //Диена. - 1991. - 8 июня. - С.l.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

558. Крапане Лига. В преддверии земельной реформы в городах

//Диена. - 1991. - 14 июня. - С.2.

В содержании о мнении Ю.Боярса.

559. Крапане Лига. Верховный Совет выбирает вариант Ялагздштьша:

[о законопроектео гражданстве ЛР] //Диена. - 1991.- 10 окт. - С.l.

В содержании Taloxe о Ю.Боярсе.

560. Крапане Лига. ВС ПР начинает рассматривать вопрос о

гражданстве //Диена. - 1991. - 9 окт. - С. 1.

B содержании таюке мнение Ю.Боярса.

561. Крапане Лига. Две концепции денационализации домовладения:

[о передачедомовладений законным владельцам] //Диена - 1991. - 9 мая. - С.l.

В содержании о концепции Ю.Боярса.

562. Крапане Лига. Депутаты оценивают сделанное: [о проведенной

работы на второй сессии Верховного Совета ЛР первого созыва] //Диена. -

1991. - 22 июня. - С.l.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

563. Крапане Лига. Законопроект о дисциплине местных

самоуправлений //Диена. - 1991. - ll сент. - С.l.

В содержании таюке 0 мнении Ю.Боярса.

564. Крапане Лига. Фракция НФЛ в лабиринтах праящансгва

//Диена. -1991.- 15 окт. - С.l.

В содержании упомянут Ю.Боярс.
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565. KpanaHe Лига. Фракция "Равноправие" формулирует свою

позицию: [о заявлении фракции "Равноправие" о демократической и

независимой ЛР] //Диена. - 1991. - 28 авг. - С.l.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

566. Крапане Лига. Чтобы приватизация не стала экспроприацией: [о

денационализации домовладений] //Диена. - 1991. - 16 мая. - С.l.

В содержании о мнении Ю.Боярса.

567. Куда идем?: обзор последних событий в Латвии //Земля. -

1991. - 8 окт. - С.2.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

568. Петропавловская Алла. Денационализация или

деквартиризация?: [об обсуждении законопроектов "О денационализации

домовладений в ЛР" и "О возвращении домовладений законным

собственникам"] //Советская молодежь. - 1991. - 14 июня. - C.3.

B содержании о мнении Ю.Боярса.

569. Петропавловская Алла. Кто в Латвии поддержал путч?: [о собы-

тиях августа 1991 г. в Латвии] //Совеп:кая молодежь. - 1991. - 23 авг. - С.2.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

570. Подвинскис Ромулдс. К политическому центру?: [о З-ем съезде

ДПТЛ] //Ригас Балсс. - 1991. - 2 дек.
- С.2. '

B содержании: мнение Ю.Боярса.

571. Пунка Илмарс. Съезд ДПТЛ против двойного гражданства: [о

З-ем конгрессе ДПТЛ] //Диена. - 1991. - 3 дек. -
С.l.

В содержании о мнении Ю.Боярса.

572. Римшанс Янис. Без элегантности: [о пленарном заседании ВС]

//Ригас Балсс. - 1991. - 23 окт. - С.2.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

573. Римшанс Янис. Вести из парламента //Ригас Балсс. - 1991. -

22 февр. -
С.l.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

574. Римшанс Янис. Депутаты вернулис, дебаты возобновились: [о

заседании фракции НФЛ] //Ригас Балсс. -
1991.

-
6 авг. -

С.2.

В содержании о мнении Ю.Боярса.
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575. Римшанс Янис. Злостный умысел не обнаружен: [о

рассмотрении вариантов закона о гражданстве на заседании фракции НФЛ]

//Ригас Балсс. - 1991. - 1 OKT. - C.2.

B содержании упомянутЮ.Боярс.

576. Ршишанс Янис. Историческое постановление: [о прекращении пар-

ламенгского представительства жителей ЛР в Советском Союзе и об отно-

шениях с иностраннымигосударствами] //Ригас Балсс. - 1991. - 3 окт. - С.2.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

577. Римшанс Янис. Накануне разочарования: [о заседании фракции

НФЛ] //Ригас Балсс. - 1991. - 15 OKT. - C.2.

B содержании о мнении Ю.Боярса.

578. Цилевич Борис. Гражданство: еще один шаг к решению

вопроса...: [об обсуждении законопроекта о гражданстве на заседании

фракции НФЛ] //СМ-сегодня. - 1991. - 2 окт. - С.l.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

579. Цилевич Борис. Законов стало больше, а депутатов
- меньше: [о

пленарном заседании ВС ЛР] //СМ-сегодня. - 1991. - 4 OKT. - C.l.

B содержании упомянутЮ.Боярс.

1992

580. Ärs G. Cik Latvijā ir centru?: [par LTF demokrātisko spēku alianses

sapulci] //Neatka - 1992. - 25./3l.marts. - 3.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

58 l. Birkavs Valdis. Korupcija toreiz, korupcija tagad //Atrnoda. - 1992. -

okt. (Nr.23). - B.lpp.
Saturā arī par J.Bojāra viedokli.

582. Egle Ināra. Kredīti, lai startētu: [par kredītpolitiku Latvijā: sakarā ar

Latvijas Bankas prezidenta E.Repšes un premjera I. godmaņa tikšanos] //Latvijas

Jauname. - 1992. - l9.jūn. - l.lpp.

Saturā par J.Bojāra viedokli.

583. Freimanis Jānis. Nostritīkācija un PSRS zinātņu doktors Juris Bojārs:

[par juristu J.Bojāra: sakarā ar LR likumprojektu "Par zinātnisko darbību" un

zinātnisko grādu nostrifikāciju] „Latvijas Jaunatne. - 1992. - l2.jūn. - 2.lpp.

584. Gerts Oskars. Akadēmijā vēl: [Latvijas ZA korespondētājlocekļi:

J.Bojārs, G.Eberhards u.c.] //Neatkarīgā Cīņa. - 1992. - l l.janv. - 4.|pp.
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585. Gūtmanis Nikolajs. Par kafiju un ananāsiem: [par trimdas latviešiem:

sakarā ar J.Bojāra repliku] /ITēvzemes Avīze. - 1992. - 6.marts. - s.lpp.

586. Jaunievēlētie Latvijas ZA korespondētājlocekļi: [G.Eberhards,

J.Bojārs u.c.] „Zinātnes Vēstnesis.
-

1992.
- Nr.2 (febr.). - l.lpp.

587. Juris Bojārs - LR habilitētais zinātņu doktors! //Latvijas Jaunatne. -

1992. - l3.jūn. - l.lpp. - Paraksts: A.J.

588. KālaLeonīda. Kā vēlēsim Saeimu?: [par likumprojekta "Par Latvijas

Republikas likuma "Par Saeimas vēlēšanām" piemērošanu" apspriešanu LR АР]

„Rīgas Balss. - 1992. - 2l.maijs. - 2.lpp.

Saturā: J.Bojāra viedoklis.

589. Krapāne Līga. Bajārs aicina monopolizēt valūtas maiņu l/Diena. -

1992. - 22.janv. - 4.lpp.

590. Krapāne Līga. Bojārs demisionē no LTF frakcijas //Diena.
- 1992. -

25.febr. - 7.lpp.

591. Latvijas Zinātņu akadēmijas pilnsapulce: jaunu akadēmijas locekļu

vēlēšanas: [par ZA īsteno locekli ievēlēti: J.Bojārs, K.Torgāns u.c.] „Latvijas
ZA Vēstis. A. - 1992. - Nr.l2. - 40.1pp.

592. Ločmele Nellija. Lai Godmanis mani iesūdz: [par LDDP padomes sa-

nāksmi un AP un valdības darba vērtējumu] „Neatkarīgā Cīņa. - 1992.- бока - I.|рр.

Saturā: J.Bojāra viedoklis.

593. LTF nevēlas redzēt valsts amatos kādreizējos čekistus un

komunistus. Politiķu reakcija ir dažāda /Iveta Bojāre, Uģis Vidauskis //Diena. -

1992. - 6.febr. - 2.lpp.

Saturā arī J.Bojāra viedoklis.

594. Miķelsone Māra. Bojārs pievienojies četru paziņojumam: [sakarā ar

četru partiju paziņojumu, pieprasot Ministru Padomes tūlītēju atkāpšanos un Tautas

saskaņas valdības izveidošanu] „Latvijas Jaunatne. - 1992. - 24.sepL - l.lpp.

595. Miķelsone Māra. Centrisma mākslīgās dzemdības: [par LTF demo-

krātisko spēku alianses sapulci] „Latvijas Jaunatne. - 1992.- 25.febr. - 2. lpp.

Saturā minēts J.Bajārs

596. Miķelsone Māra. slēgtās tikšanās turpinās: [par partiju līderu slēgto

tikšanos sakarā ar prasību par MP atkāpšanos] „Latvijas Jaunatne. - 1992. -

15.sept. - l.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.
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597. Partijai jauna vadība. Juris Bojārs par situāciju republikā: [par LDDP

rajona organizācijas plēnumu] //Jēkabpils Vēstnesis. - 1992. - 7.marts. - l.lpp.

598. Puķītis Māris. Augstākajā Padomē: [par Latvijas AP darbu]
l/Jūrmala. - 1992. - |2./lB.marts. - 2. lpp.

Saturā minēts J .Bojārs.

599. Punka Ilmārs. Bojārs parakstījis aicinājumu par valdības demisiju:

[par vairāku partiju paziņojumu, pieprasot Ministru Padomes tūlītēju atkāpšanos]
//Diena.

- 1992. - 24.sept. - l.lpp.

600. Rodins Askolds. Titānu cīņa: nacionālās vai personiskās drošības

interesēs?: [par nacionālās drošības aizsardzības iestādēm un lekšlietu ministrijas

darbību] //Atrnoda Atpūtai. - 1992. - l3.maijs. - 24.1pp.
Saturā minēts J.Bojārs.

601. Sveicam: [J.Bojārs - ZA korespondētājloceklis] //Universitātes

Avīze. - 1992. - 25.marts. - l.lpp.

602. Šulce leva. Kas tie tādi demokrātijas pravieši?: [par demokrātiskās

iniciatīvas centra izveidošanu un situāciju Latvijas iekšpolitikā] //Jūrmala. -

1992. - 12./lB.marts. - B.lpp.

Saturā minēts J.Bojārs.

603. Должны ли бывшие коммунисты уйти с государственных

должностей? /Ивета Бояре, Угис Видаускис //Диена. - 1992. - 5 февр. - С.l.

В содержании таюке мнение Ю.Боярса.

604. Кала Леонида. Как будем выбирать Сейм?: [об обсуждении

законопроекта "О применении закона Латвийской Республики "О выборах

в Саэйм"" в ВС ПР] //Ригас Балсс. - |992. - 2l мая. - С.2.

В содержании: мнение Ю.Боярса.

605. Крапане Лига. Бояре призывает монополизировать обмен

валюты //Диена. - 1992. - 22 янв. - С. 1.

606. Пукитис Марис. В Верховном Совете //Юрмала. - 1992. -

12 марта. - С.2.

В содержании упомянутЮ.Боярс.

607. Сорочин В. Русский - не козел отпущения: реплика г-ну

Ю.Боярсу ЛОМ-сегодня. - 1992. - 27 окт. - С.2.



1993

608. Biezais Jānis. Brīnumu negaidot, bet tomēr: vēl un vēl par pensijām:

[sakarā ar domu par akciju sabiedrības "Pensiju fonds" izveidošanu] //Rīgas

Apriņķa Avīze. - 1993. - 8./10.dec. - 3.lpp.
Saturā minēts arī J.Bojārs.

609. Bike leva. Bojārs aizstāv: [par jurista J.Bojāra aizstāvību Krievijas

latviešu iespējai iegūt LR pilsonību] „Neatkarīgā Cīņa. - 1993. - 3.marts. - l.lpp.

610. Bojāra telefonus pārbaudīs VEF eksperti: [sakarā ar iespējamo

jurista J.Bojāra telefonsarunu noklausīšanos] „Latvijas Jaunatne. - 1993. -
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616. Lemešonoks D. Bojāru izmeta aiz borta. Citi palika uz klāja: [sakarā
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jurista, politiķa un zemessarga J.Bojāra apsūdzību par automašīnu zagļa
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653. Prokopovičs E. No nolieguma uz ieklausīšanos: [par tikšanos ar
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659. Zieda Margarita. inteliģence - vienots spēks?: [par Latvijas

inteliģences sanāksmi "Vara un inteliģence. Manipulācija ar cilvēku mūsdienu
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В содержании упомянутЮ.Боярс.

665. Ошкая И. Боярса - в Сейм!: [в связи с пресс-конференцией

коалиции "Труд и справедливосгь"] //СМ сегодня. - 1995. - 19 авг. - С. 1,2.

666. Точс Сандрис. Негативные последствия позитивной

дискриминации //Лабрит. - 1995.- 7 февр. - С.2.
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669. Bukleviča M. LU juristi izstrādājuši Latvijas Universitātes likumu
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Saturā minēts J.Bojārs

672. Ermansons Egils. "Ropažnieki" pulcina piekritējus: [par Saeimas
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Saturā minēti: I.Apine, Ā.Karpova, J .Bojārs, L.Pērkone, O.Zīds.

674. Kainaizis Vents. Krīze Latvijā. Ko darīt? Inteliģencei neklusētl: [par
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Озолиньш Д. - 697

Орлов Евгений 264

Орлов Эдгар 798, 799, 800
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